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Megjelen minden második napon
kedd, csütörtök és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
őátoralja-XJjhely, főtér 9. zzÁro.

Kéziratokat nem adunk vissza.
1

Előfizetési árat:
Egész évre 1- korona, félévre 6 kot 

negyedovi e 3 kur.
—- Egyes szóra ára 8 fillér. —

Apró hirdetéseknél minden garmond szó 
4 till., vastagabb betűkkel S fill,

Nfilttérben minden garmond sor 30 fill. ifj. Meczner G-yula
főszerkesztő.

POLITIKAI HÍRLAP.
ör. Szirmay István

felelős szerkesztő.
Andor Károly

főmunkatárs.

Hirdetési díj:
Hív italos hiideu seknéi miudt-n szú ut_u 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
betükkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár 

kedvezmény.

Választás után.
- jun. 11.

A csütörtökön lefolyt válasz­
tások alkalmával városunk há­
rom derék polgárát részesítette 
kitüutető bizalmában a törvény­
hatósági bizottság. Igaz lelkese­
déssel választották meg mind­
egyiket, legalább a tények ezt 
igazolják. A legszebb, legférfi­
asabb kitüntetés volt ez mind­
egyikük számára s mint szem­
tanuk állítják, az örömköny csil­
logott a megválasztottak szemei­
ben, midőn hivatali esküjüket 
letették.

Olyan választás volt ez, mely 
nemcsak a kitüntetetteknek, ha­
nem a visszalépő nemes ellen­
feleknek is egyaránt dicséretére
válik.

l)r. Szirmay Istvánnak fő- 
ügyészszé történt megválasztása 
nemcsak a vármegye közönsé­
gének, hanem lapunknak is igaz 
örömére szolgál. Őbenne a tár­
sadalom kedvelt emberén, a te­
hetséges hivatalnokon kívül a 
mindenkor szellemes hírlapírót is 
érte ez a kitüntetés. Szép remé­
nyeket fűzött hozzá mindenki s 
amint mi ösmerjük, reményében 
nem fog csalatkozni senki. A ki­
tüntetés dicsőségén kívül érezni 
fogja ő azt is, hogy ezt a neme­
sen megnyilatkozó bizalmat oda­
adó munkássággal, szelleme min­
den tudásával kell viszonoznia.

Munkásságát sikerre fogják 
vezetni kitűnő társai, a veterán

Somogyi Bertalan, a hivatalának 
élő, puritán lelkű alügyész, ki 
látva az alügyésztársa érdekében 
megindult lelkes mozgalmat, ön­
ként visszalépett a pályázattól; 
— és a lelkesedéssel megválasz­
tott dr. Tátray Dezső, kiben a 
rokonszenves társadalmi emberen 
kívül a pedáns és mintabeesüle- 
tességü, ügybuzgó munkást is­
meri mindenki. Mind a három 
férfiú díszére fog válni Zempléu- 
vármegyének.

A szolgabirói állás betöltésé­
nél két, mindenkitől ismert és 
szeretett férfiú volt a komolyan 
számbavehetö pályázó. Az egyik 
Pilissy Béla városunk közszere­
tetnek örvendő rendőralkapitánya 
és dr. Besseuycy Zénó várme- 

ei tb. aljegyző, Pilissy Béla 
egyhangú megválasztását vissza­
lépése akadályozta meg, amely 

Büntetésben azután dr. Bessenyey

Á ZEMPLÉN^TÁRCÁJA.
Az eperjesi képzőművé­

szeti kiállításról-
A Zemplén szamára irta: Rüszler István.

K. Lippich Elek miniszteri osz­
tálytanácsos az eperjesi képzőművé­
szeti kiállítás megnyitó ünnepélyén 
a többi között oda nyilatkozott, hogy 
Eperjes egyike azon kevés vidéki 
városnak, a melynek művészeti 
múltja van.

Mi tovább is mehetünk, s illető­
leg kiegészíthetjük a fenti mondást 
azzal, hogy Eperjesnek a jelenbe is 
van érzéke a művészet iránt s hogy 
az a jövőben se tompuljon el, arról 
gondoskodik a Széchényi-kör agilis 
vezetősége, a mely nemcsak felkelti 
a szép művészet iránt való érzéket 
és hajlamot, hanem azt ápolja és nö­
veli is.

A dr. fíerzeviczy Albert védnök­
sége alatt álló Széchényi-kör való­
sággal missiót teljesít a felvidék ezen 
városában. Belőle ágaznak szét ama 
szálak, amelyek egymáshoz fűzik a 
társadalom különféle rétegét s ame­
lyeket azután a mindennapi élet si­
várságából az irodalom és művészet 
rejtett kincsei közé vezet.

Ez jut eszünkbe különösen most,

Zénó részesült.
Midőn a három érdemes fér­

fiút megválasztásuk alkalmával e 
helyen is üdvözöljük, tesszük ezt 
abban a biztos tudatban, hogy 
együttérez velünk városunk és az 
egész vármegye közönsége. Nem 
soroljuk fel életrajzi adataikat, 
hisz mind a hárman közöttünk 

itt szerezték érdemeiket, 
itt nyerték meg a választás al­
kalmával megnyilatkozó osztatlan 
bizalmat.

Hogy rajtuk kívül még sok 
más férfiú is érdemes lett volna 
a kitüntetésre, az sem nekik, 
sem vármegyénknek nem válik

szégyenére. A megválasztottakat 
buzdítani fogja arra, hogy ez ér­
demesek között ezután is kitűn­
jenek ; a választóknak pedig biz­
tosítékot nyújt arra nézve, hogy 
szükség esetén mindig lesz alkal­
muk kiváló emberek közül vá­
lasztani a legjobbat.

Andor Károly.

A vármegye nyári közgyűlése.
— Saját tudósítónktól. —

— jun. 10.

Lapunk előző számában kezdtük 
meg a vármegye nyári közgyűlésé­
nek lefolyását s az azon történt ki- 
magaslóbb mozzanatokat részletesen 
ismertetni. A közgyűlés első napja 
történetének folytatását, valamint a 
második napon történt intézkedéseket, 
határozatokat következőkben adjuk : 

Felirat az olasz borvám ügyében.
Felolvastatott ezután Sopron szab. 

kir. város és Esztergomvármegye, va­
lamint a magyarországi bortermelők 
és borkereskedők országos szövetsé­
gének átiratai az olasz borvám tár­
gyában.

A közgyűlés vita tárgyává tévén 
az átiratokat, Ballagi Géza, Láczay 
László, Bevnáth Béla és Sennyey 
Miklós báró hozzászólásai után akként 
határoz, hogy az olasz uj: vám kér­
désében a 60 koronás vámtételben 
állapodik meg.

A gyámpénztári hiány.
Azután felolvastatott gróf Tisza 

István miniszterelnöknek jóváhagyása 
a vármegye közönségének a régi 
gyámpénztári sikkasztási ügyben gróf 
Hadik Béla főispán indítványára ho­
zott azon határozatához, hogy az év­
tizedekkel ezelőtt elkövetett sikkasztá­

sokból folyólag fennálló, mintegy 
150,000 korona gyámpénztári hiány 
ezen pénztár tartalékalapja terhére 
felveendő türlesztéses kölcsönből egy­
szerre fedeztessék.

Mi e dologgal, Tisza István gróf 
ezen nagyjelentőségű elvi döntésével 
már egyik előző számunkban lapunk 
vezetőcikkében foglalkoztunk, s már 
akkor kifejtettük ez elvi döntés nagy 
fontosságát és jelentőségét.

Az elvi döntés felolvasása után, 
melyet a közgyűlés nagy megnyug­
vással vett tudomásul Matolai Etele 
nyug. alispán emelkedett szólásra s 
meghatottan köszönte meg az ügy­
buzgó főispánnak ez ügyben való 
hathatós intézkedéseit. Ugyanily ér­
telemben szólott Láczay László is.

A kölcsön felvétele iránt a köz­
gyűlés ez év végén fog határozni; 
az anyagi felelősség alól pedig Matolai 
nyug. alispánt, Payzsos Andor nyug. 
árvaszéki elnököt és Guseo Ferenc 
gyámpénztári könyvelőt felmentette.

A második nap.

Amint ez már ősi idők óta úgy 
szokott lenni, tegnap már ugyancsak 
megcsappant érdeklődés mellett folyt 
tovább a vármegye közgyűlése. Hadik 
Béla gróf főispán pontban 9 órakor 
nyitotta meg a gyűlést, melynek első 
tárgyát a tegnapelőtti gyűlésről fel­
vett jegyzőkönyv hitelesítése képezte. 
Ezután az alispán! jelentés felolvasá­
sára került a sor, majd a tárgysoro­
zat többé-kevésbé érdekes számai kö­
vetkeztek egymás után. Hogy azon­
ban az ujságtudósitó végkép el ne 
unja magát a jegyző urak egyhangú 
referádái alatt, arról is gondoskodott 
két jó kedvű ur, akik ugyan nem 
voltak ott a gyűlésen, de akik jónak 
látták, hogy a távolból izetlenkedje- 
nek a vármegye közgyűlésével.

Mialatt ugyanis a közgyűlés egy­
más után morzsolta le a tárgysoro­
zatba felvett ügyeket, egyszer csak

amidőn ellátogatunk a Képzőművé­
szeti Kiállítás területére, amidőn kö­
rültekintünk a művészet birodalmá­
ban, ahol a festészet, s általában a 
kézi ügyesség száz és száz, remek al­
kotása tárul elénk.

A kiállítók között leghíresebb 
művészeink nevével találkozunk. így 
ott látjuk : Benczúr Gyula, Margittay 
Tihamér, Kézdi Kovács László, Edvi- 
Illés Aladár, Aggházy Gyula, Hege­
dűs László, Rombuuer János, Telepy 
Károly, Zempléni Tivadar stb. nem 
egy festményét.

Méltóan sorakozik az említettek 
közé több kassai művész neve is. 
Említésre méltók: Rein fuss Lengyel 
Ede, Loósz Etelka, Keresztúri Manci, 
Várkoly Otti és Szerén kiállított fest­
ményei, illetőleg kézimunkái.

Áttérve a " kiállítás részletesebb 
ösmertetésére, legelőször is álljunk 
meg a nagyteremben, amelyből 
többi öt helyiség nyílik.

Valósággal műteremben képzeli 
az ember magát, ahol minden egyes 
tárgy az emberi alkotás egy-egy re-

Mindjárt a főbejárat jobboldalán 
szemünkbe ötlik és felhívja figyel­
münket az „Előőrsön*1 című kép. 
Reinífuss Lengyel Ede kassai rajz­
tanár képe. Közvetlen szomszédsá­
gában diszlik „Rákóczi Ferenc Kiew- 
ben" c. olajfestmény, Greguss Imré­
nek az előbbihez hasonló becscsel biró

cépe. Tovább menve ugyancsak Rein- 
fussnak „A dér“ festménye köti le 
figyelmünket, amelynek fantasztikus 
képe művészi ecsetre vall. Úgy nagy­
ságánál, mint élethü színeinél fogva 
feltűnik Hegedűs László festménye: 
„Herkules a válaszúton." Ez a leg­
nagyobb kép, amely, a kiállításon lát­
ható. Mellette van Eder Gyula „Pihe­
nés" c. képe, majd tovább a „Vén 
borozó", „Fortuna" „Május" képei. 
Egytől-egyig kiváló alkotás.

Sok volna felsorolni valamennyi 
képet, s igy csak azt említem még 
meg e helyütt, hogy az impozáns ke­
retet kiegészítik Margittay Tihamér 
„Szeptember végén" Telepy Károly 
„Adria partján", „Kárpáti hegysor“, 
„Ormok tetején16 c. képei, továbbá 
Kézdi Kovács László, hdvi-Illés Ala­
dár, Benczúr Gyula, Zempléni Tiva­
dar, Aggházy Gyula, tder Gyula 
stb. festményei, valamint több olasz 
márványszobor, amelyek Ferbstein 
Dávid tulajdonát képezik.

A kiállított tárgyak száma: 130.
A nagy teremből a „Paradicsom11- 

ba jutunk, amelyet elég jogosan 
„Rombauer teremének is hívhatunk, 
amennyiben a kiállított tárgyak túl­
nyomó része az ő műterméből került 
ki. Kivétel nélkül arcképek. Méltó 
helyet foglalnak el mellette Telepy 
Károly, Balló Aurél, Kurth Miksa, 
Neogrády Antal, Istók, Edvy-Illés, 
stb. festményei.

A kiállított tárgyak száma a 
márvány szobrokkal együtt 108.

Jobbra eső sarokszobában Holé- 
nia László valamint Klór Anna és Gi- 
zellafestményei vonják magukra figyel­
münket. Mellettük Ludmann Paula, 
Kurth és Balló festményei egészítik 
ki a keretet.

A kiállított tárgyak száma meg­
haladja a 66-ot.

A leggazdagabb kiállított tárgyak­
ban a negyedik u. n: Kisterem. Itt 
találkozunk a legkülönbözőbb szerzők 
neveivel. A kassaiak közül három 
hölgy festménye ötlik szemünkbe. Az 
egyik Loósz Etelka, aki „Házinyulak11- 
at, „Tengeri táj “-at, a „Fess visit“-et, 
a „Szent éj“-tsegy „Tájképrészlettel 
örökített meg. A másik Keresztury 
Manci, aki a „Csendélet“-et és a „Téli 
tájkép“-et festette meg különböző 
genrében. A harmadik Várkoly Otti, 
akinek a „Virág csokor11 s a „Syt 
szigetéről11 vett jelenete hívja fel fi­
gyelmet. Wick Béla inkább tájkép 
részleteket vett ecsetjére. Nagy mű­
vészi hajlam tükröződik vissza fest­
ményeiből, amelyek épen azért igen 
értékesek és nagy mübecscsel bírnak. 
Egyébként ez a legváltozatosabb te­
rem. Sokféle a szerző és azért nagyon 
élénk a benyomás. Kiemeljük még 
Schönwiesner, Barcs Aranka, dr. 
Horovitz Gyula, Thome Aladárné, 
Hölzel és Turek képeit.

Á következő teremben az eper-

Laprnik száma 4 oldal.
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felállott az alispán ós bejelentette a 
közgyűlésnek, hogy egy indítvány 
érkezett a közgyűléshez, a dr. tried 
Lajos és Búza Barna aláírásával és 
kérte a közgyűlést, hogy az indítvány 
napi rendre tűzését mellőzze, mert a 
törvény (az 1886: XXI. t.-c) értel­
mében indítványok csak akkor tár­
gyalhatok a közgyűlésen, ha legalább 
24 órával előbb bejelentettek, ez az 
indítvány pedig— a bélyegző szeiint 
— csak ma, június 10-én érkezett.

A közgyűlés csakugyan nem 
tűzte napirendre az inditx ányt, de 
persze mindenki szerette volna tudni, 
hoi,v micsoda sürgős inditvánv ozm 
valója lehet dr. Fried Lajosnak és 
Búza Barnának. Így azután mihamar 
köztudomású lett az indítvány tar­
talma, sut sikerült azt tudósítónknak 
is hirtelen lemásolni.

Nem beszélünk sokat, hanem 
szószerint le közöljük magát az érde­
kes, ejti, dehogy érdekes, mondjuk 
inkább : fránya kis indítványt.
Tekintetes varmegyei alispán ur 1

Erőskezü kormányunk nem 
csak az ország belső rendjét biz­
tosította, hanem hathatósan gon­
doskodott hazánk külső biztonsá­
gáról is, aminek egyik legszebb, s 
reánk nézve legürvendetesebb je­
lensége, hogy újabban is 400 mil­
liónyi rendkívüli hitelt szavaztatott 
meg a dicső közös hadsereg meg­
erősítésére.

Kormányunknak biztonságunk­
ról való ez az atyai gondoskodása 
annyira megható és kedves dolog, 
hogy nem mulaszthatjuk el indít­
ványozni : fejezze ki Zempiénvár- 
megye törvényhatósági bizottsága 
Tisza István miniszterelnöknek ezért 
a közhasznú tényeért is őszinte há­
láját, köszönetét és bizalmát, azon 
reményével együtt, hogy az erős- 
kezű kormány sietni fog egyúttal 
a szent korona fényét is a civillista 
mielőbbi jelentékeny felemelése ál­
tal is növelni.

Kérjük indítványunkat sürgő­
sen a tekintetes Törvényhatósági 
Bizottság elé terjeszteni.

A tekintetes alispán urnák 
alázatos szolgái:

Dr. Fried Lajos sk.,
Dr. Búza Barna sk., 

biz. tagot,
Nos kedves olvasóm, mit szólsz 

ehhez a sikerült ötlethez? Nem gon­
dolod amit én, hogy t. i. még is csak

jesi tanintézetek növendékeinek ügyes­
ségéről győződhetünk meg leginkább, 
akik közül a kir. kath. és kollé­
giumi főgimnázium, a gór. kath. 
szeminárium ifjúsága által készített 
nem egy kép büszkeségére válliatik 
alkotójának. Megemlitendők még a 
tanitónőképző intézet növendékeinek 
tüfestései, amelyek között kivállnak: 
Dobránszky Ilona, Lendvay Gab­
riella, Balassa Etelka, Xagy Margit, 
Oláh Ilona, Tóth Mariska, Antal 
Margit s György Jolán munkái. Itt 
látható dr. Berzeviczy Albert kultusz­
miniszter jól sikerült arcképe, amely 
Stenhura Vendel (Panesova) ecsetje 
alól került ki s a berzevicci áll. el. 
iskola tulajdonát képezi.

Ila felemlítem még, hogy Turek, 
ifj. Kirchmayer Vilmosné, Barcs 
Aranka s Maugsch kiállítása teszi 
még változatossá a látványosságot, 
úgy ezen ötödik szobával teljesen Vé­
geztem is.

Nagyon érdekes az emeleti terem, 
amely a zsolnai porcéilángyár számos 
készítményét foglalja magában, azon­
kívül igen sok kézi munkát, amelyek 
között leginkább a gypsz munkák, a 
fafaragványok, a tűfestés és bársony­
égetés vonják magukra a figyelmet

Itt látjuk, miként készül a soó- 
vári csipke, amelyeknek kiállított min­
tái nagy kelendőségnek örvendenek 
s amelyeknek készítésére Soóváron 
éltesebb asszonyok tanítják a fiatal 
leány nemzedéket.

Rendkívüli türelmet igényel ezen 
csipkék készítése, amelyeknek anyaga

ZEMPLÉN.

jó és megnyugtató dolog, hogy van­
nak. a világon paragrafusok, melyek 
niötré biztonságba vonulhat a \ árme- 
ízvcT komolysága és méltósága a nagy 
gyermekek bohókás csínjei elöl? Mert 
igazán nem lehet egyébnek tartani az 
ifven dolgokat, mint éretlen gyermekes- 
kedésnek, amelyekkel talán igen za­
jos hatást lehet elérni a független­
ségi kör vasárnap délutáni mulatsá­
gain, de amelyek semmiesetre sem 
méltók a törvényhatóság termébe.

Hiszen lehet, lehet mókázni a 
vármegye házában is és ^ magam is 
jókat nevetek olykor a 11 led Lajos 
ötletein, de azért minden rossz viccet 
nem muszáj éppen a vármegyének 
feltálalni. Azután meg más a vicc, 
ha szóval mondják és más dolog az 
írásbeli beadvány. A hoz meg addig 
nem voltunk hozászokva, hogy a bizott­
sági tagok humorizáló kedvéért igtaló 
hivatalt tartsunk és komoly numeru­
sok alatt faragatlan élceket kelljen 
beigtatni ésmlintczni. Hiszen a tisztelt 
uraknak sajtójuk is van: ha már ok- 
vetetlcnül ki kívánkozik belőlük az 
ötlet és nyilvánosságot kér, tessék ki­
nyomtatni a Fel. Hírlapba, odavalók 
az ilyen indítványok, nem a varmegye 
zöld asztalára. ,

A közgyűlés különben egész dél­
után G óráig tartott, amikor az ösz- 
szes tárgyak elintézése után véget

A gyermekek majálisa.
— jun. 10.

íme egy fontos pedagógiai kérdés 
megoldása, melyen nagy fejti peda­
gógusok évek óta veszekednek: Ho­
gyan lehet az iskolát közelebb hozni 
a szülei házhoz ? ez a fogós kérdés. 
Feleletem reá: Hát a Torzsáson. Es 
ahol „Torzsás“ nincs, van minden fa­
luban és városban egy-egy hely, hová 
a szünnapokban többször ki lehet 
rándulni; ez nemcsak a gyermeki ke­
dély legjobb és legalkalmasabb képző 
eszköze, de alkalmat nyújt arra, hogy 
itt szüle és tanító barátságosan érint­
kezve egymással, a gyermeki lélek 
kölcsönös ismertetésével a közös cél 
eléréséhez közös eszközök felhaszná­
lásában megállapodásra jussanak. Nem 
szükséges ehhez sem felolvasás, sem 
tanítás, egy-egy elvetett szó, egy meg­
jegyzés teljesen elegendő, hogy egyes 
hibákat javítsunk, mert a szüle szí­
vesen veszi a jó tanácsot, hiszen saját 
gyermekéről van szó. A gyermekre 
magára is jó hatással van, ha látja,

fekete és fehér cérna, színes selyem, 
ezüst és arany fonál.

Kilenc faja ösmercies a csipkék­
nek s árihoz képest áruk is 48 fillér 
és 3 korona közt váltakozik.

A legegyszerűbb a vörös, sárga, 
zöld és lilaszinti selyemszálakból vert 
csipke, mig a tisztán ezüst szálakból 
készültek fiatal menyecskéket díszí­
tik s egyutal a legdrágábbak is.

Egyébként a soóvári csipkeve- 
verést igen szépen ösmerteti Tarczai 
György iró, a „Magyar Iparművészet" 
VII. évfolyamában, amely épen ezért 
nemcsak érdekes, de egyúttal tanul­
ságos olvasmány is.

A már említett kiállítókon kívül 
Hollénia Béláné, Várkoly Szerén, 
Saly Győzőné, Kovács Mária kézi 
munkái, továbbá az Országos Magyar 
Iparművészeti Társulat kiállított tár­
gyai érdemelnek figyelmet.

Megjegyeznem is felesleges, hogy 
az imént mondottak csak rövid ké­
pét adják az Eperjesi Képzőművészeti 
Kiállításnak, amelynek megtekintése 
nemcsak élvezetet nyújt, de sok tekin­
tetben igen tanulságos is.

Itt látjuk érvényesülni azt a nagy 
haladást, amelyet manap a képzőmű­
vészet terén elértünk s amelynek leg­
kisebb példánya is értékes és szép 
munka.

hóm- szüle és tanító, neveltetésének 
e két közvetlen tényezője között ba­
rátság, szeretet és egyetértés van; 
viszont szüle és tanító között gyöu- 
t'édebb kapocs el sem képzelhető, 
mint maga a gyermek. Nem csekély- 
lendő ama erkölcsi haszon sem, 
mely el lesz érve az által, hogy szu- 
lefés, vagy felekezeti különbség itt 
száműzetvén, már a zsenge gyermeki 
szívben megvetve lesz az egyenlőség 
és testvériség alapja.

No de szóljunk valamit a icnye- 
sen sikerült nyári mulatságról, melyet 
a gondos isk. igazgató, Vágó Gyula 
az ő derek taborkarával rendezett, 
mintha csak összebeszélt volna az 
Istennel, hogy ily szép verőfényes, 
csendes időjárást rendelt meg magá­
nak. A jó Isten ke szereti a kis gyer­
mekeket, mert borzasztó csak el is 
gondolni, minő bajt és veszedelmet 
okozott volna, ha az nap eső esik és 
különösen, ha kint, abban az elha­
gyott vadonban cső, vagy zivatar lepi 
meg azt a nagy sokaságot. Azt tartja 
a szentirás, hogy az Úristen a gyer­
mekek kérését hallgatja meg legin­
kább, hátha a mi polgármesterünk, 
vagy általa a nemes tanács ezer meg 
ezer gyermek kérésére végre valahára 
érvényt szerezne ama már régen ho­
zott határozatának, hogy a Torzsáson, 
a város eme közeli és alkalmas ki­
ránduló helyére egy megfelelő, fedett 
helyiséget építsen.*) Egy kis jóaka­
rattal nyélbe lehetne ütni e dolgot, 
már csak tanügyi szempontból is; de 
anyagilag is kifizetné magát, mert 
bármelyik vendéglős, vagy korcsmá- 
ros fizetne annyi bért, hogy a befek­
tetett tőke meghozná a megfelelő ka­
matot, mert ügyes vendéglős jó ha­
szonnal tudná értékesíteni a közönség 
által gyakran látogatott helyet.

Ha eme ismételt felszólalásom és 
kérelmem eredményre nem vezetne, 
ugv az összes városatyáktól aláirt 
ívvel fogjuk e kérelmünket benyúj­
tani és reméljük, hogy senki sem fogja 
önmagát leszavazni.

Már megint eltértem tulaj dón ké­
pe ni tárgyamtól. A déli órákban már 
élénk és mozgalmas képet öltött a 
város, a gyermekek százával tódultak 
az állami iskolához és izgatottan vár­
ták az indulást. A gyári zenekar 
„dsina-dratá“-ja a nagyokat is ki­
csalta az utcára és türelmetlenkedve 
várták az apró sereg menetét. Remek 
látványt nyújtott a párosával megin­
dult menet. Osztálytanítóik vezetése 
mellett, a legnagyobb rendben indult 
az ezer gyermekből álló sereg, se 
vége, se hossza: az első pár előtt ha­
ladó zászló már kiért a főutcára, 
mikor az utolsó pár az iskolát el­
hagyta. A Torzsásra kiérve, a zene 
már ott fogadta a fáradt sereget, egy 
része egyenesen táncra indult, inig a 
többi első pihenésre bontotta a kis 
batyut, hogy mihamarabb megszaba­
duljon az uzsonnától. Csakhamar 
megindult a nagyokat hozó kocsi for­
galom, oly nagy és tarka csoport ve­
rődött össze, minőt régen nem látott 
együtt a mulatóhely.

Nagyon okos gondolat volt a 
gyártelep szívességéből 10 darab hosz- 
szu asztalt és padot hozni, mely ké­
nyelmes helyet nyújtott a nagy kö­
zönségnek. Minden zavar és baj nél­
kül mulattak a kicsinyek és nagyok 
egyaránt, nagy kíváncsian bámulták 
az apróság ártatlan táncát, mely a 
felveri porfelleg dacára kedélyesen 
tartott egész 8 óráig, amikor az igaz­
gató a Rákóczi-marssal jelt adott a 
sorakozásra. Jó kis időt vett igénybe, 
mig a párok újból sorba álltak, mert 
mindegyikének gondoskodni kellett 
egy kis utravalóról, a majális elma­
radhatatlan jelvényéről, egy zöld galy- 
ról. A Torzsás fái el vannak erre ké­
szülve és örömmel megosztják a gyer­
mekekkel fiatal hajtásaikat. 9-re járt

A kiállítás július 3 ig lesz nyitva 
s a titkári hivatalból beszerezhető 
kedvezményes vasúti igazolvány jelen­
tékenyen megkünyiti annak megte­
kintését.

*) Értesülésünk szerint a Torzsás rend 
zése már nem jámbor óhajtás többé me 
minden terv és költségvetés már a befejez 
stádiumába lépett és ha az idén már nem 
de a jövő év első majálisát egy minden t 
kintstben megfelelő, kényelmes, fedett heh 
ségben fogjak megtarthatni, Szerk

az óra, mikor a gyermekek dalos cso­
portjai felverték a várost, megteltek 
a kapuk és ablakok kiváncsi fejek 
kel, gyönyörködve a fáradtságtól már 
csak rikácsoló enek lármájában A 
Wekerle-téren szétoszlott gyermek 
és tanitósereg, egy szép nap még 
szebb emlekevel tért nyugalomra aki 
tovább nem folytatta.

Szabó Jakab.

hírek.

— Medárd napja Folyó hó 8-án 
volt az a nevezetes nap, amelyről az 
ősi hagyomány szerint azt tartja a 
köznép, hogy ha ezen a napon esik 
az cső, akkor utána egyfolytában 
negyven napig tart az esőzés. Már 
pedig június 8-án egész nap felhőtlen, 
derült idő volt az égbolt; Így néni 
a legjobb kilátásokat táplálhatják a 
gazdák, akiknek csak bő esőzés hoz­
hatna most igazi örömet.

— Halálozások, őszinte részvét­
tel értesülünk arról a szomorú eset­
ről, mely Karsa Elemér nyug. át­
járási) irót érte. Ugyanis neje Karsa 
Elemérné f. hó 10-én reggel 7 órakor 
meghalt. Az egész családot megren­
dítő gyászesetről a család a követ­
kező gyászjelentést bocsátotta ki: 
Karsa Elemér mint férj és gyerme­
kei Ilonka és Giziké, Gaál Zsigmond 
és neje, Siposs Juliánná s gyermekei, 
özv. Illyés Gyuláné sz. Gaál Vilma, 
Zsigmond, Juliska és Jenő, özv. 
Karsa Bertalanná sz. Gaál Gizella és 
férje, úgy a maguk, mint a többi ro­
konok nevében is mély fájdalomtól 
megtört szívvel jelentik, hogy a fe­
lejthetetlen hitves, anya, gyermek, 
menye, illetve rokon szentkirály­
szabadjai Karsa Elemérné szül. kö- 
vendi Gaál Gizella folyó hó 10-én 
reggel 7 órakor, életének 27-ik és 
boldog házasságának 6-ik évében 
hosszas szenvedés után történt csen­
des elhunyták A drága halott földi 
részei folyó hó 12-én délután 5 óra­
kor fognak az ev. ref. egyház szer­
tartásai szerint a helybeli köztemető­
ben örök nyugalomra helyeztetni. 
Sátoraljaújhely, 1904. június 10-én. 
Legyen könnyű a föld neki 1 — Fo­
dor István m.-zombori gör. kath. lel­
kész neje: szül. Lengyel Emma 31 
éves korában f. hó 8-án elhunyt. A 
bánatos férjen kívül három kis gyer­
meke és nagyszámú rokonsága gyá­
szolja a megboldogultat. Temetése f. 
hó 10-én d. u. 3 órakor ment végbe 
M.-Zomborban.

— Városi közgyűlés. Sátoralja­
újhely város kép viselő-testű lete 1904. 
évi június hó 14-én délután 3 órakor 
rendes képviselőtestületi ülést tart 
rendkívül bő tárgysorozattal.

— Kereskedők mulatsága. Mint 
értesülünk, a helybeli kereskedők, a 
kereskedő alkalmazottakkal egyesülve 
július 2-án nagyszabású nyári táncmu­
latságot rendeznek.A mulatság, melyre 
az előkészületek már nagyban foly­
nak, előre láthatólag egyike lesz a 
legsikerültebb mulatságoknak.

— A szőlészeti szakosztály ülése. 
A Zemplénvármegyei Gazdasági Egye­
sület szőlészeti szakosztálya f. hó 
15-én d. u. 2 órakor a vármegyeháza 
kistermében ülést tart, melyre a ta­
gok minél nagyobb számban való 
megjelenését kéri Láczay László szak­
osztályi elnök.

— Eljegyzés. Mandl Ármin a 
gálszécsi takarék- és hitelpénztár fiók­
intézetének könyvelője Homonnán el­
jegyezte Springer Flóra kisasszonyt, 
dr. Springer József orvos leányát To­
kajban.

— Református zsinat. A magyar­
országi református egyház törvény­
hozó és legfőbb intézkedő testületé, 
az országos zsinat, rendszerint min­
den évben ül össze. Ez év novem­
ber hó 10-én is megkezdi üléseit 
Budapesten. A zsinatnak összesen 
116 tagja van, kiket az 5 püspök 
és 5 főgondnok, valamint 10 tanáron 
kivül, — tehát 96 tagot az egyes 
egyházközségek presbyteriumai vá-
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lasztanak. A tiszáninneni egyházke­
rületre — népességi arány szerint — 
14 képviselő esik, még pedig az 
egyházalkotmánynak megfelelőiéig, 7 
képviselő a lelkészek, 7 pedig a vi­
lágiak közül választandó. A képvi­
selőkre beérkezett szavazatokat f. hó 
4 én bontotta fel Sárospatakon egy 
bizottság. A szavazatbontás eredménye 
a következő: A lelkészek közül meg­
választattak : Fejes István, Radácsi 
György, Révész Kálmán, Vadászi 
Pál, Szabó Endre, Kérészi Barna és 
Czinke István; a világiak közül: 
Bernáth Elemér, Komjáthy Béla, 
Meczner Béla, Dókus Ernő, Ragályi 
Béla, báró Vay Elemér és Meczner 
József, Rajtok kívül részt vesznek a 
zsinaton a tiszáninneni egyházkerület 
részéről: Kun Bertalan püspök és 
báró Vay Béla v. b. t. t., főgondnok, 
továbbá a tanárok által megválasztott 
2 képviselő.

— A községi és körjegyzőknek 
f. évi május hó 28-án Varaimon 
megtartott rendes közgyűlését követő 
táncmulatság alkalmával, az országos 
jegyzői árvaház-alap javára felülfizet­
tek : Diószeghy János és Sennyov 
István báró: 10Ó—100 koronát, — kik­
nek neve a nyilvános nyugtából ki­
maradt, s kiknek ez utón mondunk há­
lás köszöntet a jegyzői kar nevében. 
Yarannón, 1004. junius 8-án. Füzes- 
sérv Pál, Loisch Béla, Métely János.

— Az idei fegyvergyakorlatok. A 
magyar csapattestek tartalékos tiszt­
jeinek és legénységének, valamint 
póttartalékosaink fegyvergyakorlaíára 
vonatkozólag a hadügyminiszter ren­
deletet bocsátott ki. A tartalékosok 
fegyvergyakorlata az idén elüt az 
előző évek fegyvergyakorlataitól — 
mert mint ismeretes — a nagyobb 
szabású gyakorlat elmarad. Azért 
azok a tartalékos tisztek és hadap- 
ródoknak, kiknek az idén nagy had­
gyakorlat idejében kellett volna be- 
vonulniok, a hadügyminiszternek most 
kiadott rendelete értelmében július 
közepétől szeptember közepéig eső 
időközben kell fegyvergyakorlatukat 
leszolgálni. Ha a tartalékos tisztek és 
hadapródok száma oly nagy lenne, 
hogy ezáltal kiképzésük szenvedne, 
úgy csak azokat hívják be, akiknek 
az idén okvetlenül le kell szolgálniok 
fegyvergyakorlatukat, azokat a tarta­
lékos tiszteket és hadapródokat, akik­
nek fegyvergyakorlata elhalasztható : 
jövő évben fogják behívni. A tábori 
tüzérséghez tartozó tartalékos tisztek 
és hadapródok közül azok, akik a 
második vagy harmadik fegyvergya­
korlatukat szolgálják a lövőgyakorlat 
idejére hivatnak be. A 6. vártüzér- 
ezred és a 2. és 3. vártüzér zászlóalj 
tartalékos tisztjei és a hadapródjai 
első fegyvergyakorlatukat a lövőgya­
korlat ideje alatt végzik. A második 
vagy harmadik fegyvergyakorlatra kö­
telezetteket pedig julius elseje és 
szeptember tizenötödike között fogják 
behívni. A gyalogezredek és vadász­
zászlóaljak fegyvergyakorlatra köte­
lezett tartalékosait (esetleg póttartalé­
kosait) julius elsejétől szeptember 
közepéig terjedő időben, tizenhárom 
napos fegyvergyakorlatra hívják be. E 
fegyvergyakorlat idejének meghatáro­
zásánál azonban az aratást minden 
körülmények között figyelembe kell 
venni. Az utászzászlóalj fegyvergya­
korlata második időszakának megkez­
dését augusztus lG-ára rendelte el a 
közös hadügyminiszter.

— A kegyesrendiek convictusa. 
A sátoraljaújhelyi kegyesrendi főgim­
názium igazgatósága ez utón is fel­
hívja a szülők figyelmét arra, hogy 
a kegyesrendi társházban a főgimná­
ziummal kapcsolatban nyilvános fiú­
nevelő intézetet állított fel. Az intézet 
egyelőre 12 tanulót fogad be. Egy 
tanulónak évi teljes ellátása a fel­
ügyelettel együtt 1300 korona. Azon 
szülők, kik fiaikat a főgimnázium 
tanári karának gondozására óhajtják 
bízni, lehetőleg augusztus hó 10-ig 
jelentkezzenek a kegyesrendi társház 
főnökségénél, amely minden tekintet­
ben részletes felvilágosítással fog 
Szolgálni.

— Gombház, ha leszakad . . . 
Nagyon, kimondhatatlanul szerette 
Weisz Teréz cselédleány az ő egyet­
len katonáját. Minden szabad időjü­
ket, a vasárnap délutánokat együtt 
töltötték és ilyenkor elábrándoztak, 
hogy milyen boldogok lesznek ők, 
majd ha a legény kiszabadul és az­
tán egy párrá lesznek, egész életüket 
egymás oldalánál tölthetik. De a ka­
tona szive csapodár szebb, utcában 
szebb lányt látott és elhagyta hűtle­
nül az ő T"rézsíjét- A szerelmes leány 
egyik vasárnap csak várta-várta az ő 
derék kedvesét, de ez csak nem jött. 
Betegnek gondolta, de a mikor aztán 
pár nap múlva egy másik lánynyal 
látta, nagyon elszorult az ő érzékeny 
szive. Bússá lett nagyon. Mi keresni 
valója lenne már itt a világon egye­
dül. Elhatározta hát, hogy véget vet 
életének. Ruhát szárítottak éppen; 
felment tehát a padlásra és a száritó 
kötéllel megpróbálta magát felakasz­
tani. Ep ekkor jött azonban fel a 
mosónő és leoldotta a kötélről a ki­
abáló leányt, aki azóta belátta, hogy 
hiszen van még katona elég — a 
kaszárnyában.

— A bodrogközi ifjúság majálisa.
A sárospataki főiskolában tanuló 
bodrogközi ifjúság junius hó 26-án a 
perbenyiki „Nyesés"-ben majálist ren­
dez. Belépti dij személyenként két 
korona, család jegy üt korona. Kezdete 
d. u. 5 órakor. A tiszta jövedelem a 
jótékony nőegylet által felál,itandó 
nyári gyermekmenhely javára lesz 
fordítva. Felülfizetések köszönettel 
fogadtatnak s hírlapikig nyugtáztatni 
fognak.

— Jótékonyeélu államsorsjáték.
Mint előző években, ez idén is, nagy 
jótékonyeélu áilamsorsjáték rendez- 
tetik. Ezen sorsjáték tiszta nyeremé­
nyében 0 Felségének folyó évi má­
jus hó 20-án Budapesten kelt legfel, 
elhat, értelmében 14 jótékonyeélu in­
tézmény részesül. A játékterv nagyon 
kedvező esélyekkel kecsegtet, a fő­
nyeremény 150,000 korona. Az összes 
nyeremények összege 365.000 korona 
készpénzben. Sorsjegyek á 4 korona 
kaphatók, valamennyi posta-, adó-, 
vám és sóhivatalnál, vasúti állomá­
sokon, dohány tőzsdékben és váltó üz­
letekben. A lmzás már junius hó 
30-án történik.

— Tűz. Deregnyő községben e 
hó 4-én d. e. tűz ütött ki, amely al­
kalommal 8 lakház és több gazdasági 
melléképület égett le. A kár 20000 
koronát meghalad, amely azonban 
nagyobbrészt biztosítás utján meg fog 
térülni. A tűz keletkezésének oka — 
mint a F. Z. Írja — eddig nem volt 
kideríthető, csupán annyit állapított 
meg a nyomozás, hogy Guttmann 
Herman trágyadombja gyulladt ki 
legelőször és ettől fogott lángot a 
szamszéd szalmával födött épület.

— Gyermekének gyilkosa. Kuchba 
Andrásné butkai lakos, kinek férje 
már négy év óta Amerikában van, 
m. hó 29-én házasságon kívüli vi­
szonyból egy gyermeknek adott éle­
tet. Hogy a szégyen, de még inkább 
férje bosszújától meneküljön, a kis­
dedet megfojtotta. A dolognak azon­
ban — mint a F. Z. Írja — hire 
ment és a málezai esendőrség felje­
lentésére a nagyraihályi kir. járásbí­
róság felboncoltatta a gyermek hul­
láját, amelynek folyamán tényleg 
beigazolást nyert, hogy a gyermek 
élve született és erőszakos halállal 
múlt ki. A bíróság a lelketlen anya 
ellen megindította az eljárást.

— A kötelező jogi doktorátus el­
ejtése. Félhivatalosan jelentik: Az 
egységes jogi szakoktatás reformjával 
kapcsolatosan az igazságügyi minisz­
tériumban szaktanácskozmányt tartot­
tak az egységes ügyvédi és bírói vizs­
gálatról "készült ~ törvénytervezetek 
ügyében. Főbb megállapodások, hogy 
az ankét elejtette a kötelező dokto­
rátust. Ezenkívül kimondta, hogy az 
egységes képesítő vizsgát akárhány­
szor lehet ismételni. Sőt ezt a kedve­
zést kiterjesztik azokra is, akik a je­
lenlegi szabályzat értelmében másod­

szor is elbukván az ügyvédi vizsgán, 
többé nem vizsgázhatnak. Ezektől 
azonban még egy évi újabb gyakor­
latot kívánnak. Az ügyvédi vizsga 
sikeres letétele után az uj ügyvédet 
azonnal még nem veszik fel az ügy­
védek névjegyzékébe, vagyis az illető 
önálló ügyvédi működést nem foly­
tathat, hanem ennek még két évi 
utógyakorlatot kell végeznie. Ezek az 
uj ügyvédek, mint ügyvédhelyettesek 
szerepelnek és úgy a felsőbíróságok, 
mint az esküdtbiróságok előtt helyette­
síthetik főnökeiket. Vagyis a joggya­
korlat a mostani 3 évről felemeltetik 
5 évre.

— Csendélet Alsó-Sitnyiczén. Csü­
törtökön, f. hó 2-án búcsú volt Alsó- 
Sitnyiczén. Egy ember leszúrta Xyedz- 
bala György gazdát s a nála talált 
400 koronát zsebre vágta s egyene­
sen Homonnára tartott, hogy innen 
Amerikába vitorlázzék. Lukovits Géza 
ügyvéd azonban a dobrai csendőrsé­
get értesítette a gyilkosságról, mire 
nyomban a helyszínre siettek, a gyil­
kosnak azonban csak a hült helyét 
találhatták. Az ottani csendőrség rög­
tön táviratozott, mire a homonnai csen­
dőrök elébe mentek s szerecsésen el­
csípték a gyilkost és egyenesen be­
kísérték a kir. járásbírósághoz. A le­
szúrt ember élet és halál közt lebeg. 
Felépüléséhez nincs remény.

— Vigyázatlanság áldozata. Tállyán 
f. hó 2-án a tállyai erdőben dolgozó 
Zsarnóczki Pált, Stlucz Ferenc tállyai 
lakos egy fegyverből véletlenül meg­
lőtte. A lövés Zsarnóczkit oly sze­
rencsétlenül találta, hogy életben ma­
radásához nincs remény. A tettes 
ellen a csendőrség az eljárást meg­
indította.

— A megyasszói ev. ref. tanítói 
kar és ifjúság f. hó 20-án a liaran- 
god-megyasszói tanítói kör értekezle­
tének megtartása után az uj iskola 
termeiben jótékony célú, zártkörű bá­
tyus táncmulatságot rendez. Belépti­
jegy személyenként 2 kor; családon­
ként 4 kor. Kezdete d. u. 6 órakor. 
A szerencsi polgári olvasókör 1904. 
junius hó 12-én az Árpád hegyen 
saját tőkéjének gyarapítására jóté­
kony zártkörű nyári táncmulatságot 
rendez. Beléptidij: Személyjegy 1 
kor. 50 fii. Családjegy 3 kor. Kezdete 
d. u. 4 órakor.

— Nyilvános számadás a sátoralja­
újhelyi és sárospataki könyvnyom­
dászok által f. évi május hó 23-án a 
tüdőbeteg nyomdászok szanatóriuma 
javára rendezett nyári mulatság al­
kalmából. — Bevétel volt 177 korona. 
Kiadás 183 kor. 70 fill. — Adakozni 
szívesek voltak : É hl ért Gyula 20 kor. 
a „Zemplén" szerkesztősége 20 kor. — 
10—10 koronát: Landeszman Miksa 
és Ocskay László. — 5 koronát: 
Kurzweil János és társa (Bpest)4—4 
koronát: Werner Miksa, Widder Gyula 
és Csernyiczky János. — 3 kor.-át: 
Kádár Gyula. — 2—2 kor.-át: özv. 
Borutli Elemérné, dr. Obláth Mór, 
Vágó Gyula, Rutkai Mór, Schmidt 
Lajos, Macska Lajos és Ambraszter 
Sándor. — 1—1 kor.-át: Németh Pál, 
Farkas Alajos, Palásthi Adolf, Péchy 
Jenő, Héjj István, Windt Jakab, 
Adám Antal és Keleti Géza. — Fo­
gadják a nemesszivü adakozók a ren­
dezőség hálás köszönetét.

— Javaslat a tokaj-hegyaljai 
bor védelmére. A zemplénvármegyei 
gazdasági egyesület borászati szak­
osztálya a tokaj-hegyaljai bor keveré­
sével űzött visszaélések ellen állást 
foglalandó, Láczav László dr. elnök­
lésével múlt évi október hó 15-én 
bizottságot küldött ki egy javaslat 
kidolgozására. E bizottság már be­
nyújtotta a memorandumát, melynek 
célja a tisztességes hegyaljai borke­
reskedés erősítése és biztosítása. Két 
főeszközt jelöl ki erre a javaslat. Az 
egyik a tokaj-hegyaljai borvidéknek 
zárt területté tétele s erről a borvi­
dékről minden idegen bornak kizá­
rása úgy, hogy ide úgy belföldi, mint 
külföldi idegen bort csak ellenőrzés 
mellett s tisztán belső fogyasztásra 
legyen szabad behozni. Az itt beren­

dezkedett borkereskedők üzlete tehát 
kizárólag tokaj-hegyaljai borokra szo­
rítkoznék. A külföldi borkereskedő 
és magánfogyasztó ily módon bizto­
sítva lenne, hogy az a bor, melyet 
ezen a területen vesz, csak tokaj- 
hegyaljai termés lehet. A javaslat 
szerint a zárt területet még hatható­
sabban lehetne ellenőrizni, ha köte­
lezővé teszik a gönczi (135 literes) 
hordóba való szűrést és azt, hogy a 
tokaj-hegyaljai bor jegy gyei megoltal­
mazzák. A védőjegy csak termelőnek 
lenne kiszolgálható s csak az évi bor­
termés erejéig. Minden hegyaljai köz­
ségben törzskönyvet vezetnének, a 
melybe minden borkereskedő és ter­
melő a borkészletét és a készletben 
beállott minden változást bejelentene.
A javaslattal csak igy lehetne elérni, 
hogy a világ bizalommal fordulhas­
son a Hegy alj ára.

— A postakocsisok és faluzó le­
vélhordók felesketése. A kereskedelmi 
miniszter elrendelte, hogy ezentúl a 
postamesterek szolgálatában lévő 
postakocsisok, postaküldöncök, kézbe­
sítő és faluzó lcvélhodók fogadalmat 
tegyenek és erről jegyzőkönyv is felve­
endő, hogy alkalmazottak meghitelt 
minősége bármikor igazolható legyen. 
A belügyminiszter ezúttal utasította 
a községi elöljáróságokat, hogy a foga­
dalom ünnepélyes kivitelénél közre­
működjenek.

— Tánctanitás. Révész Imre kas­
sai tánctanitó, aki már 30 év óta 
működik városunkban is s ez idő 
alatt a közönség elismerését és meg­
elégedését kiérdemelte, folyó hó 26-án 
megkezdi Sátoraljaujhelyben tanítását 
a „Bock" kertholyiségében. Ez alka­
lommal a legújabb és legdivatosabb 
táncokat és a „boston" keringőt is be 
fogja betanítandó táncai sorába vezetni. 
Beiratkozni lehet f. hó 25-től a „Va­
dászkürt". szállóban.

— Uj szodavizgyár. Widder 
Gyula helybeli gyógyszerész szóda­
gyárat rendezett be, s gyógyszertárá­
ból a nyári idő alatt állandóan jégbe 
hütött szódavizet fog magánfogyasztás 
részére kiszolgáltatni.

— A hegyi—szalóki lecsapoló 
társulat legutóbb Szent-Iványi László 
elnöklete alatt tartott közgyűlésén el­
elhatározta, hogy feloszlik. A társulat­
nak ezen határozatát a földmivelés- 
ügyi miniszter is jóváhagyta és ezzel 
az végleg megszűnt.

— Jégeső. Tőketerebes és vidékén 
kedden jégeső volt, amely azonban 
záporesővel egyszerre esett s igy je­
lentéktelen kárt okozott.

— Sztropkói takarékpénztár rt. 
cég alatt uj pénzintézet alakult 
100.000 korona alaptőkével Sztropkó 
községben, mely mint értesülünk, 
működését már megkezdte.

— Dunky fivérek cs. és kir. ud­
vari fényképészek (főtér 9 Juhász 
ház) levételeket eszközölnek minden 
második vasárnap és hétfőn legkö­
zelebb junius hó 12-én és 13-án.

— Betörés lopás elleni biztosítás. 
A biztosi tásnak életre való uj ne­
mét vezette be üzemébe az Első Ma­
gyar Általános Biztositó Társaság : 
Most, a fürdő szezon megnyíltával a 
fürdöző közönségnek is minden bi­
zonynyal nagy gondot okoz azon 
nyugtalanító tudat, hogy üres, elha­
gyatott otthonukat veszélyektől kell 
félteniük, mint pl. a tűzvész vagy a 
betöréses lopás ellen. Epén e célból 
tette meg a fent nevezett biztositó 
társaság újítását, mely szerint lakás- 
berendezések, üzletek stb. alacsony 
díjtétel mellett a betöréses lopás el­
len biztosíthatók. A biztosítás tartama 
két hónapi időtartamon túl bármed­
dig terjedhet. Ily biztosítások Sátor­
aljaújhelyben a Zemplén kiadóhiva­
talában vétetnek fel, holjrészletes fel­
világosítások is nyerhetők.

— Az összes szépitöszereket fö­
lülmúlja a közkedvelt Földes-féle 
Margit-Créme. Gyorsan és biztosan 
eltávolít szeplőt, máj foltot, kiütéseket, 
ráncokat és egyébb arctisztátlanságot 
és igy nemcsak szépít, hanem fiata-
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lit is. Ara 1 korona, nagy tégely - 
korona. Kapható a készítőnél: Földes 
Kelemen gyógyszertárában, drogériájá­
ban és illatszer kereskedésében. 1 tán- 
zatoktól óvakodjunk.

gy Cimbalmok. Schunda 
Vencel József vs. és kir. hangiéi - 
gyáros hírneves gyártmány aibo ' 
landó bizománvi raktár van U erncr 
Sárik a oki. cimbalom-tanárno cim­
balom-magániskolájában, hatói a ja
ujhelyben.

SZÍNHÁZ.

»* Bárdos Irina jutalonijátéka. Ju­
nius hó 9-én, csütörtökön, bérletszii- 
netben Offenbach hatalmas zenéju 
operettje r Orpheus a pokolban ke­
rült színre Bárdos Irmának, a szín­
társulat rokonszenves coloratur éne­
kesnőjének jutalomjátékául. A közön­
ség, mely ha nem is töltötte be tel­
jesen a házat, mindvégig rokonszen­
ves fogadtatásban részesítette a ked­
velt művésznőt, aki huridike szere­
pében tehetségét teljes pompájában 
ragyogtatta. Mindenesetre elhibázott 
dolog volt a jutalomjáték megtartási 
idejét a Tanay Frigyes vendégszerep­
lésének három sziniestje után köz­
vetlenül kitűzni, mert a színházláto­
gató közönség ez estéken kimerült s 
érdeklődését nagy mértékben^ Tanay 
Frigyes fellépéseire coneentrálta. In­
nen magyarázható az, hogy az új­
helyi műpártoló közönség, mely min­
denkor kedvelte a jutalomjátékát tartó 
színésznőt: ez estén nem tölthette 
meg a házat. Azonban e tény mitsem 
rontott le abból a rokonszenves fo­
gadtatásból, melyben a jelenlevő kö­
zönség Bárdos Irmát ez estén része­
sítette. Bárdos Irma Euridike szere­
pét nagy ambícióval és igyekezettel 
játszotta meg s a nehéz énekszámo­
kon igazi könnyedséggel siklott el, 
hangjának teljes érvényesülést sze­
rezve. Az elért sikert a közönség fel- 
zugó tapsokkal jutalmazta s azonkí­
vül a művésznőt igen szép csokorral 
is meglepték. A többi szereplők is 
mind igyekeztek, hogy Bárdos Irma 
szépen érvényesülő, hatástele játéká­
hoz, s énekszámaihoz méltó keretet 
adjanak alakításaikkal s ez az igye­
kezetük nem is veszett kárba. A 
milyen szép és kedves volt mindaz, 
amit Bárdos Irma jutalomjátékának 
estjén producált, ép oly szép volt és 
ép oly dicséretreméltó a többi szerep­
lők igyekezete, buzgalma, hogy Bár­
dos magas nívójú játékát a maguk 
részéről is az érvényesüléshez juttatni 
segítsék. És igy ha nem is volt a si­
ker reklam-izüleg zajos: mindenesetre 
annál őszintébb és igazabb volt s 
becsülendő értékkel bírt. Cseöregh 
Jenő Orpheus címszerepében volt 
méltó partnere Bárdos Irmának s ének­
számaival igaz gyönyörűséget szer­
zett. Jupiter szerepét Xagy Gyula 
tette színessé és változatossá sikerült 
alakításával, mm Aristeust (Plútó) 
Radványi Dezső játszotta meg érté­
kelendő igyekezettel. Palásthy Sán­
dor Stykx Jankó epizód szerepében 
is sikert tudott elérni. Takács Ma­
riska, Diósy Xusi, Mukrayné Aranka 
\ énus, Cupido és Dianna istennők 
szerepeiben játszottak és énekeltek 
sikerrel. Úgy az összjáték, mint a 
rendezés hibanélküli volt. A kart 
Znojemszky Gyula karmester diri­
gálta nagy szakavatottsággal.

— th.
** A „Drótostót" pénteken, f. hó

10- én lett előadva negyedszer e sze­
zonban közepes ház érdeklődése mel­
lett a régi szereposztásban. Ma, f. hó
11- én szombaton az „Aranyvirág“ 
lesz bemutatva.

TANÜGY.

= Érettségi és magánvizsgála­
tok a főgimnáziumban. A sátoralja­
újhelyi kegyesrendi főgimnáziumban 
junius hó 10-én lesznek az Írásbeli, 
11-én pedig a szóbeli magánvizsgá­
latok. Az érettségi szóbeli vizsgála­
tokat junius hó 23-án kezdik meg

Sziober Ede kir. tanácsos, tankerti 
loíi főigazgató elnöklete alatt.

— Vizsgálatok sorendje az 1903 4. 
tanév végén a sátoraljaújhelyi mm. 
kath. főíiymnasiumban : Junius 10 én 
és 11-én magánvizsgálatok. 13-án vizs­
gálat a vallástanból I—VII. oszt. 14-én 
gvónás és áldozás. 15-én AII. oszt. 
magvar nv, latin ny., görögpótló írod. 
15-én VI. oszt. latin ny., magyar ny.,
15- én V. oszt. történelem, magyar ny.,
16- án IV. oszt. magyar ny., természet­
rajz 16-án III. oszt. magyar ny., tör­
ténelem. 16-án II. oszt. földrajz, ma­
gyar ny., latin ny. 17-én VII. oszt. 
fizika, mathemati ka. 17-én VI. oszt. 
német ny., mathemati ka, természet­
rajz. 17-én V. oszt. természetrajz, 
német ny., görög ny., görög pótló. 
18-án IV. oszt. történelem, rajzoló 
mértan, mcrnet ny., 18-án III. oszt. 
latin nv., számtan, rajzoló mértan. 
18-án L oszt. magyar ny., latin ny., 
számtan. 20-án VII. oszt. német ny., 
rajz, görög ny., történelem. 20-án X I- 
oszt. görög pótló, görög ny., rajz, tör­
ténelem. 20-án X. oszt. latin ny 
mathematika, görög pótló rajz. 21-én 
III. oszt. fizika, földrajz, német ny. 
21-én II. oszt. természetrajz, szám­
tan, rajzoló mértan. 21-én I. oszt. 
rajzoló mértan, természetrajz, földrajz. 
21-én 1X7 oszt. latin ny., mennyiség- 
tan. 22-én rendkívüli tantárgyak. 
23., 24., 25., érettségi vizsgálatok 29-én 
„Te Deum". A tanév bezárása.

Évzáró vizsgák a Sátoralja­
újhely izr. hitk. iskolájában. Hittan­
vizsgák : I. és II. fiú oszt. Junius 22-én
d. e. 8—10-ig; III. fiú oszt. 22-én d.
e. 10—12-isz ; 1X7 fiú oszt. 21-én d. u.
3-5-ig; III. és 1X7 leány oszt. d. u. 
2_3_}g. — Osztályvizsgák : I. fiú és 
leány oszt. junius 23-án d. e. 9—12-ig; 
II. fin és leány oszt. 23-án d. e.
9—12-ig; III. fin oszt. 23-án d. u.
2—5-ig; 1X7 fiú oszt. 22-én d. u.
2—5-ig ; III. és 1X7 leány oszt. 23-án 
d. u. 2—5-ig. — Ének és tornával 
összekötött záróünnep 26-án d. e. 10 
órakor.

= Évzáró vizsgák a sátoralja- 
ujhelyi állami elemi iskolában. Hittan- 
vizsgák : Junius 16-án d. e. 8—9-ig 
az I. leány-, 9 órától a II—Vl-ig 
leányosztályok-, d. u. 2—3-ig az I.
fin-, 3—4-ig a II. fiú-, 4—5-ig a 
III—lXT-ig fiúosztályok hittanvizsgája. 
Gör. kath. hittanvizsgák. 16-án d. e. 
8—9-ig I. II. fiú- és leány-, 9 órá­
tól a III—1X7 fiú- és leányosztályok 
hittanvizsgája. Ev. ref. hittanvizsgák : 
26-án d. e. 9 órától a fiuk, d. u 2 
órától a leányok hittan vizsgája. Az 
ág. ev. hittanvizsga. 12-én d. u. 2 
órakor. Izr. hittanvizsgák. 16-án d. e. 
8—9-ig 1. leány-, I. II. fin-, 9—10-ig 
a III. leány-, 10—11-ig a II. leány­
osztályok, 11 -12-ig az V. 1X7 leány­
osztály, d. u. 2—3-ig a III. VI. fiú­
osztályok hittanvizsgája. 17-én d. e. 
8—10 óráig a II. A., fiúosztály vizs­
gája, elnök : Székely Elek d. u. 2 
órától a III. B., fiúosztályé, elnök: 
Dr. Reichavd Salamon, és az V. VI. 
fiúosztály vizsgája, elnök : Miklóssy 
István. 20-án d. c. 8—10-ig az I. A., 
és B., a II. A., és B., leány osztály ok 
vizsgája. Vizsgálati elnökök: Csákó 
Imre, Gyarmuthy Béla, dr. Rosenthal 
Sándor, Jelenek Adám ; d. u. 2 órától: 
Dr. Haas Bertalan, Meczner Béla, Dr. 
Kossuth János. 21-én d. e. 8 órától 
a III. A., III. B., 1X7 V. VI. leány­
osztály vizsgája. Elnökök: Ivatinszky 
Geyza, Dr. Hornyay Béla, Hönsch 
Dezső, Fejes István; d. u. 2 órától 
a III. és 1X7 fiúosztály vizsgája. El­
nökök : Dókus László, Hönsch Dezső 
g. tag. Kézimunka kiállítás 19—21-ig. 
23-án a gyermekek hálaadó istentisz­
teletre vezettetnek s a bizonyítványok 
kiosztásával a tanév bezárása.

= Évzáró vizsgálatok a sátor­
aljaújhelyi róni. kath. elemi fin-isko­
lában. Junius 15-ón délelőtt 8V2 órá­
tól a 4—6. osztályban. Ugyanaznap 
délutánján a 3-ik osztályban. 16-án 
délelőtt 9 órától a 2-ik osztályban és 
a délutáni órákban az első osztályban.

A sátoraljaújhelyi iparos ta- 
none-iskolában, az 1903—904. tanévi

Záróvizsgálatok a következő sorrend­
ben tartatnak meg: Junms h° 1-® 
duó órától az előkészítő A) B) es
I A) osztályok vizsgája. 16-en d. u 
5 órától az I. B), II. és III. osztályok 
vizsgája. A vizsgálat alatt a rajzmun- 
kák közszemlére tétetnek ki. >

— Vizsgarend a homonnai all. 
polgári és lelsö keresk. iskolákban.
\ felső-kereskedelnu iskolákban.
Junius 13., 14. és 15-én szóbeli érett­
ségi vizsgálatok. 16-án magánvizsgá­
latok. 17-én d. u. 3 5-ig alsó és kö­
zépső osztályban: hittanvizsgalatok. 
18-án d. e. a középső osztályban:
8— 9-ig magyar nyelv, 9—10 lg ne­
met nyelv, 10—11-ig vegytan es áru- 
ismeret, 11—12-ig történelem. 18-án 
d u az alsó osztályban: 3—4-ig 
magyar nyelv, 4-72G-ig francia nyelv, 
i/2(3—7-ig kér. ismeretek. 20-án d. e. 
a középső osztályban : 8—10-ig keresk. 
számtan, 10 -11-ig jogi ismeretek,
II —12-ig közgaz. ismeretek. 10-án d.
u. az alsó osztályban : 3 0-ig keresk. 
számtan és irodai munkálatok, 6—7-ig 
német nyelv. 21-én d. e. a középső 
osztályban: 8—10-ig mennyiségtan, 
5_G-jg keresk. földrajz, 6—7-ig tör­
ténelem. 22-én d. e. a középső osztály­
ban : 8 —10-ig könyvvitel, 10 —7212-ig 
irodai munkálatok, 1/al2—12 keresk. 
földrajz. 21-én d. u. az alsó osztály­
ban ; 3—4-ig keresk. levelezés, 4—5 ig 
természettan. 29-én d. e. 9 órakor: 
záróünnepély. — A polgári iskolák- 
ban : Junius 17-én d. u. 2—5. I—IX 
osztályban : hittanvizsgálatok. 5—7-ig 
I—IV osztályban : latin nyelv, fran­
cia nyelv és hegedülés, 18-án d. e. 
a 1X7 osztályban: 8—9-ig magyar 
nyelv, 9—10-ig német nyelv, 10—11-ig 
földrajz, 11 —12-ig történelem. 18-án 
d. 11. a III. osztályban: 3—Va5-ig 
magyar nyelv, Va5—726-ig német 
nyelv, 726—7-ig természetrajz. 20-án 
d. e. a II. osztályban : 8—ValO-ig szám­
tan, V2IO—11-ig mértan, 11—12-ig 
mértani rajz. 20-án d. u. az I. osztály­
ban : 3—4 magyar nyelv, 4—5-ig 
német nyelv, 5—6-ig földrajz, 6—7-ig 
természetrajz. 21-én d. e. a 1X7 osz­
tályban : 8 -9-ig számtan, 9—10-ig 
mértan, 10—11-ig mértani rajz, 
11 —12-ig természettan. 21-én d. u. a 
III. osztályban : 3—5-ig számtan,
5—7-ig mértan. 22-én d. e. a II. osz­
tályban : 8—9-ig magyar nyelv,
9— 10-ig német nyelv, 10—11-ig föld­
rajz, 11— 12-ig természetrajz. 22-én 
d. u. az I. osztályban; 3—Va5-ig 
számtan, V20—6-ig mértan, 6—7-ig 
mértani rajz. 23-án d. e. a III. osz­
tályban : 8—9-ig földrajz, 9 10-ig
történelem, 10—12-ig mértani rajz. 
24., 25., 27 és 28-án magánvizsgá­
latok. 29-én d. e. 9 órakor záróün­
nepély.

IRODALOM.

Gyula, Gyula . . .
Gyula, Gyula, Lányi Gyula, 
Jaj, be nagy a szivem búja! 
Xredd kezedbe muzsikádat, 
Muzsikáld el a nótámat.

reges-regen,XTilainikor 
Húztad te azt sokszor nékem; 
Régi idő, örök bánat —
Húzd rá Gyula a nótámat !

„Szomorufüz hervadt lombja .. 
így szól az a régi nóta;
Mikor ezt a nótád húztad, 
Belesirtad te is búdat.

Sirt a búrod, úgy kesergett, 
Siratta a kedvesemet;
Azt a halvány szőke lánykát, 
Lelkem elszállt boldogságát.

Gyula, Gyula, Lányi Gyula, 
Húzd el azt a nótát újra; 
Sírjon a bú száraz fádon: 
„Temetőbe, sirba vágyom."

Szemlrői Holozsnyay Cyrill.

A Magyar Könyvtár májusi so­
rozata fölöttébb alkalomszerű füzettel 
nyílik meg, a Rákóczi emlékének 
föl újítása idejében bizonnyal mindenki 
örömmel fogja olvasni a nagy feje­
delem önéletírásának második részét 
mely — Kajlós Imre jeies fordításá­
ban — annak az időnek törlénetét 
mondja el, melyet Rákóczi a párisi 
udvarnál töltött, azután pedig Kon- 
stantinápolyba való utazásának szo­
morú és meddő viszontagságait ecse­
teli. Az ekkép már teljessé lett Rá- 
kóczi-mű értékes kiegészítője lesz a 
magyar történeti oktatásnak. Az utána 
következő kettős számban a „M. K.“ 
Sbakspere-kiadása folytatódik, még 
pedig „A velencei kalmár" uj átül­
tetésével, melyet Radó Antal végzett, 
a nála megszokott lelkiismeretes pon­
tosságai és verselő virtuozitással. 
Végre az utolsó füzet Gcrő Ödönnek 
(Tibaros) két nagy értékű novelláját 
közli, melyek úgy a lelki élet mélyen 
járó analizlásánál, mint az elbeszélő 
hang könnyedségénél fogva egyaránt 
kiválók. A „M. K.“ e füzetekkel már 
a 384-dik számot éri el; a teljes 
jegyzéket bárkinek szívesen küldi 
meg a kiadóhivatal (Andrássy-ut 21.), 
valamint bármely hazai könyvkeres­
kedés. Egy-egy szám ára 30 fillér.

A legkedvesebb vizsgái ajándék. 
Nagyobb örömben és kedvesebb megle­
petésben nem részesítheti szülő a gyer­
mekét, a sikerült vizsgákért, mintha 
„Az Én Újságomat" rendeli meg neki 
jutalmul. Minden vasárnap szebbnél- 
szebb, kedvesnél kedvesebb olvasmá­
nyokkal, képekkel köszönt be kis 
olvasóihoz, hétről-hétre megújítva örö­
mét a gyermeknek. A szülők és ta­
nítók száz meg száz levélben adnak 
kifejezést hálájuknak Az Én Újságom 
nagy hivatást teljesítő működéséért; 
a családok iskolák Az Én Újságom­
ból merítenek, mint tiszta forrásból 
szépet, jót a gyermekeknek. Előfize­
tési ára negyedévre 2 korona. Mutat­
ványszámot ingyen küld a kiadóhi­
vatal, Budapest, Andrássy-ut 10.

Magyar Lányok. Az a fontos kultu­
rális hivatás, melyet a Magyar Lá­
nyok a leánynevelés terén teljesít, az 
a szeretet és elismerés, melyben az 
olvasóit, a szülők és tanítók részesí­
tik, a legfényesebb bizonyítékai a 
Magyar Lányok nagy népszerűségé­
nek. Változatos, szórakoztató és mu­
lattató olvasmányok mellett a tanul­
ságos komoly cikkek a háztartás, ne­
velés, kertészet, konyha, nőifoglalko- 
zások, illemtani cikkek gazdag tár­
házát nyújtja minden száma. Magyar- 
ország Íróinak, festőinek színe java 
közre működik, hogy a lap minél 
gazdagabb és tartalmasabb legyen. 
Fiatal lányoknak alig ajánlható ked­
vesebb olvasmány a szünidőre, a Ma­
gyar Lányoknál. Mutatványszámot 
ingyen küld a kiadóhivatal Budapest, 
Andrássy-ut 10. Előfizetési ára negyed­
évre 3 korona.

„Az. Újság" ajándéka. A „Mik­
száth Album" bő tartalmának egy 
kivonatát bárkinek megküldi kívá­
natra ingyen és bérmentve „Az Újság" 
kiadóhivatala, VII. Kerepesi-ut 54, 
— mutatóba. Ez a kivonat eredeti 
nagyságban bár nyomdailag gyönyörű 
kiállítású, mégis csak halvány vázlata 
annak a pazar fénnyel kiállított vas­
kos diszműnek, mely az illusztris 
szerző örökbecsű visszaemlékezésein 
kívül, foglalatja művészi alkotások 
reprodukcióinak és elsőrangú hazai 
művészek eredeti képeinek is, amely- 
lyel „Az Újság" az előfizetők ezrei­
nek példátlan lelkesedését és szere­
tőiét legalább részben iparkodott meg­
hálálni. Újság-ajándék még soha sem 
idézett elő a közönségnél olyan igaz 
elismerést és elragadtatást, mint ,Az 
Én Kortársaim" című Mikszáth Al­
bum. Erre vall az ezrekre menő s nap- 
ról-napra a kiadóhivatalhoz érkező 
buzdító, dicsérő levél, de leginkább az 
az örvendetes tény, hogy „Az Újság"- 
hoz szegődő, „Az Újság" zászlaja alá 
csoportosuló uj hívek részére már nem 
telt a Mikszáth Album első kiadásá­
ból és igy kénytelen volt „Az Újság" 
politikai napilap egy második kiadást
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rendezni, hogy a tömegesen érkező 
uj előfizetőkkel szemben is lerohassa 
szeretetének és hálájának ezt az aján­
dékát. A „Mikszáth Album*1 második 
kiadása szolgáltatja nekünk a ked­
vező alkalmat, hogy rátereljük olva­
sóink figyelmét a módjára, me Ily ej 
ezt az értékes diszmüvet „Az Újság" 
előfizetése révén teljesen díjtalanul és 
könnyű szerrel megszerezhetik. 1 ölös- 
leges megjegyeznünk, hogy a „Mik­
száth Album" második kiadasa akár 
tartalom, akár pazar kiállítás tekin­
tetében teljesen azonos az első kia­
dással és igy minden uj előfizetőnek, 
aki félévre "egyszerre fizet elő „Az 
Újságra", vagy félévi kötelezettség­
gel akár negyedévenként, akár ha­
vonként fizet elő, módjában van az 
előfizetési összeg beküldése után azon­
nal megkapni ezt a gyönyörű ajándé­
kot. A ki már most beküldi az elő­
fizetést, julius hó 1-től ha csak egy 
hóra is, azzal a kötelezettséggel, hogy 
félévig járatni fogja „Az Ujság“ napi­
lapot, annak az előfizetési összeg 
beérkezte után azonnal megindiítatik 
a lap és megküldetik a Mikszáth 
Album. Nyáron az egész fürdőévad 
alatt az előfizetők kívánságára a lapot

bárhova utána küldik, még akkor is, 
ha többször változtatják tartózkodási 
helyüket. „Az Ujság“ előfizetési ára: 
egy hónapra 2 kor. 40 fill., negyed 
évre 7 kor., fél évre 14 kor., egész 
évre 28 kor. „Az Újság" kiadóhiva­
tala, Budapest, VII. kér. Kerepesi-ut 
54. sz.

TÖRVÉNYSZÉK.

A „hecc párbaj."
— jun. 10.

Nagyon érdekes és a helybeli 
járásbíróság tárgyalásai között rend- 
kivüliségére nézve minden bizonynyal 
első helyet elfoglaló ügyet tárgyalt 
f. hó 8-án d. e. 10 órakor Osvátli 
Ferenc járásbiró, melyet inkább lm- 
moreszknek, mint tudósításnak lehetne 
feldolgozni.

A vádlottak, számszerint tizen az­
zal voltak vádolva, hogy egy pisztoly­
párbajnál részint mint tényleges sze­
replők, részint mint segédkezük sze­
repeltek.

A tanúvallomások során az ügy 
váratlan fordulatot vett. Kitűnt ugyan­
is, hogy a párbaj előre ki lett csi­
nálva s kilenc fiatalember egyik is­
merősük megtréfálására eszelte ki, 
ki magát krakéler színben tüntette 
fel.

A párbajnál szereplők mindnyá­
jan be voltak avatva a „hecc pár­
baj" titkaiba, kivévén a „krakéler" 
felet, ki a dolgot elejétől végig ko­
molynak fogta fel s annak tekintette.

A párbaj, melynél az orvosok is 
az „összeesküvők ligá“-jának tagjai 
voltak, a legrendesebb keretek között j 
folyt le s az egyik fél színlelt meg­
sebesülésével végződött.

Az eset hősei: B. G. joghallgató 
és M. J. a Komjáthy színtársulatá­
nak tagja voltak. Az utóbbi ellen 
volt az összeesküvés irányítva.

A tárgyalás, melyet a vádlottak 
bohémé társaságának tanúvallomásai 
a legszellemesebb bohózatirói raffine- 
riát is túlhaladó tárgyalássá tettek :

csupán végeredményében volt komoly 
kimenetelű, amennyiben a kir. járás- 
bíróság B. G. joghallgatót hét napi,
M. J. színészt egy napi államfog­
házra ítélte el, Sz. Gy. színész és F. 
S. párbajsegédeket három-három napi,
N. P. és J. F. „párbaj-orvosok“-at pe­
dig egy-egy napi államfogházzal súj­
totta, mig ifj. J. J. joghallgatót és 
Sz. L. gyógyszerész párbajsegédeket 
felmentette.

Úgy a vád hivatalos képvise­
lője, mint az elitéltek felebbeztek.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
B. Bpest. Minden fizetéses állás bo van 

töltve.
Sz. A. Bpest. A tárca vált be.
S’. L. R. A.-Halmaj. Köszönet érte.
B. A. Bpest. Átdolgozva jönni fog. Írja 

meg az eredeti szerző nevét.
F. M. Bpest. Nem vált be.
Xcm közölhető: Jó barát (fordítás.)

Kiadótulajdonos: Éhlert Gyula.
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Ha „Zacherliut" kérsz, melynek nagy a hire, 
Nyájas olvasónő, soh’ se vedd „kimérve"; 
Eredeti csak az, a mely üvegben var.
Es a gyártó védjegyével ellátva van.

Hogy nyugalmad legyen éjjel és nappal 
És ne kínozzon téged semmiféle rovar 
Keresd fel mindenütt csakis azt a boltot, 
Ahol kifüggesztették a „Zacherlin" plakátot.

730. és 731/1904. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t. ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujhelyi kir. járásbíróságnak 1904. 
évi V. I- 266 1. és 265|1. számú végzése követ­
keztében hivatalból képviselt Groszman Dávid 
nagybrezsnyiczai és Handler Mihály sztropkói 
lakosok javára, Bárczy Benedek saujhelyi lakos 
ellen 230 kor. és 160 kor. s járulékai erejéig 
1904. évi május hő 9-én és 10-én foganatositott 
kielégítési végrehajtás utján le és felülfoglalt és 
6> ű koronára becsült következő ingóságok u. ír.: 
házi butorok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás­
bíróság 1904. évi V. I. 266 és 265(2. számú 
Végzése folytán 390 kor. tőkekövetelés, ennek 
fsedékcssé vált 6°j0 kamatai, 'J3»/« váltődij és

eddig biróilag már megállapított költségek ere­
jéig Sátoraljaújhelyben, alperes lakásán leendő 
eszközlésére 1904 ik évi junius hó 14. 
napjának d. e. 8 órája határidőül ki- 
tűzetik s ahhoz a venni szándékozók oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-cz 107. s 108. §-a 
értelmében készpénz fizetés mellett a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fog­
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le és felül foglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t -ez. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhely, 1904. május hó 31-én.

Fejér Zoltán,
kir. bir. végeharjtó.

752/1904. vh. sz.

Árverési hirdet meny.
Alulirt birósági végrehajtó az 1881. évi LX.

t. -c. 102. !j-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a s.-a.-újhelyi kir. járásbíróságnak 1904. 
évi V. II. 209(1. számú végzése következtében 
Dr. Izsépy Tihamér ügyvéd által képviselt Fried­
man Márton saujhelyi lakos javára, Seydenfeld 
Jenni saujhelyi lakos ellen 850 korona s járu­
lékai erejéig 1904. évi április hó 30-án fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 909 koronára becsült következő ingóságok,
u. m.; bolti állványok, női kalapok stb. nyilvá­
nos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járásbí­
róság 1904. évi V. II. 209(4. számú végzése 
folytan 850 kor. tőkekövetelés, ennek 1904. évi 
április hó 23. napjától járó 6% kamatai, 1/t lo

j váltődij és eddig összesen 82 kor. 90 fillérben 
> biróilag már megállapított költségek erejéig 

Saujhelyben, alperes üzlethelyiségében leeendo" 
eszközlésére 1904. évi junius hó 13-ik 
napjának délelőtti 8 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. törvénycikk 107. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul 
is el lógnak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingó Ságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés, az 1581. 
évi LX. t.-cz 102. §-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1904. évi junius hó 5-én.

Fejér ZoliitII, kir. bír, végrehajtó,
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Gyümölcs és szőlő sajtók,
J , in h.VA kettős emeltyű szerkezettel és nyomóerő szabály-

„HLK( l U.. a le,,maga8abb munkakepesseg garantálva.

„ “ " ,1 különösen magas nyomás és nagy munka ep
Hydrauhkus sajtok eléré=ére- ,

Szőlő és gyümölcs zúzok és bogyó morzsolok.
Teljesen felszerelt szüretelő készülékek.

Szőlő és gyümölcs őrlők, aszaló készülékek » .(“miiiködő „i

tormíne., valamint ,
tetű kiirtására: szóló ettek.
. , ... ... , f Mayfarth rh. es Társa

,-rSX A I8Í]ÍOijD V8löy8p8Í( _ a.GRICOLA“ (tolóvetőkerék-rendszer) vetőgépen
Mindennemű mag- és különböző magmennyiség számára yáltókerekek nélkül, 

dombon ava<rV síkon a legkönnyebb járás, legnagyobb tartósság es mind a mellett 
! leiolcsóbblr által tűnnek ki. A lehető legnagyobb munka, idd- es penznneg- 
tal aritást teszik lehetővé. Különlegességeket széna es arato-gerebiyek 
szénafor»atók, széna- és szalmaprések kézi használatra, kukoricza m - 

t,__~_rrr~ zsolók. cséplőgépek, járgányok, gabonarosták, tneurox, ekek, hengerek.
boronákbaméstakarmány készítésre szolgáló gépeket a legújabb rendszer és jótállás mellett gyaríana ;

és szállítanak y*- T ' ^ tÁdQ A gazdasági gépgyárak, vasöntödék és ekegyárak
MAYFARTn Ili. és 1 A.JLXO/1 BECS. III. Taborstrasse 71.

Kitüntetve több mint 500 arany, ezüst éremmel stb.. az összes nagyobb kiállításokon.
. . . . Képviselők es viszont elárusítok kerestetnek.

Részletes árjegyzék ingyen es bermentxe.

X

756/1904. végr. az.

Árverési I1lrd.et233.0n3r.
Alólirt bírósági végrehajtó az 1881 évi LX 

t.-cz. 102. §-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
s.-a.-újhelyi kir. járásbíróságnak 1904 évi V I 
281 (2. számú végzése következtében 'hivatalból 
képviselt Rüger Ottó javára, Brach Mór saui 
helyi lakos ellen 154 kor. 82 fill. s jár. ereiéi . 
1904. évi május hó 18-án foganatosított kielé^ 
gitési végrehajtás utján lefoglalt és 651 kor 
80 fillérré becsült kővetkező ingósigok, u m 
bolti állványok, ezukor, likőrök stb. nyilvános 
árveiésen eladatnak.

Mely árverésnek a s.-a.-ujhelyi kir. jír’- 
biróság 1904. évi V. I. 281/2. számú végzése 
folytán 154 kor. 82 fillér tőkekövetelés s jiru. 
lékai, ezek után járó 6% kamatai, váltódj] 
és eddig összesen 36 korona 28 fillérben birói- 
lag már megállapított költségek erejéig Saui. 
helyben, alperes üzlethelyiségében leendő esz­
közlésére 1904. évi junius hó 14-ik
napjának délelőtti 11 órája határidőül kit űzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó- 
ságok az 1881. évi LX. törvénycikk 107. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felüHoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés, az 1 81. 
évi LX t.-cz 102. $-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Sau,helyben, 1904. évi junius hó 4-én.

Fejér ZollilU, kir. b:r. végrehajtó.

LIPIK
SZLAVÓNIÁBAN 

(‘KiíroiHlü iV>5*íI«l*í‘Iy,
Egyetlen jódtiivtíilmu alkalikus hőforrás (f>f° t •) 

a kontinensen.
A loniavöl^yi vasút állomása (Dugosellon át). Azonkívül Pakrac-Lipik déli vasat 

áUomása. Kitüntetve : Budapest. Bécs. London. Róma. Brüssel.
Eisörangú hóvvizes fürdők, vizgyógyintózet. Bulling-félo inhalatorium, diaetetikus konyha ; 

gyermek-szanatórium, katonatiszti gyógyház. Fényesen berendezett gyógyterom, kavóhaz és 
éttermek, nagyszabású park, fedett sétány, térzene, kitűnő gyógyszállódat villamos világítás.

Felülmúlhatatlan hatású gyomor-, bél-, gége- é» egyéb hurutoknál, köszvénynél 
és csúzos bajoknál, ischiasnál. csontbajoknál, hasiirbeli ízzadmanyoknal. valamint 
minden mirigy- és vérbetegségnél. A fiirdoidény alatt tiz kiváló orvos rendel.

Liplki hévviz szétküldése közvet'enül a forrástól, továbbá Édeskuty L. czógtől 
Budapesten.

Liplki forrássó közvetlen a fürgőigazgatóságná rendelhető. — Bővebb felvilágosítással

a fürdőigazgatóság.

11

>> SZARVASu vagy

jegygyei

„KULCS‘

legjobb, legkiabósabb és ezért a legolcsóbb szappan. 
Mindenütt kapható.

Me. Cormick Harvesting Machine Company!
(Chicagói aratógépgyár.)

KNECHT J. E„ iga2igazgató. Budapest, v„ váczi-u. 30

:'* V’ r Xí. '!>> Af‘

riteAilíSÍ
Gyártmányok: Kévekötögép, ..Daisy- marokrakó aratógép, 

fükaszálógép, szénagyüjtö gereblye és ..Manila** kévekötő fonal gyártmányai 
| Évi gyártmány 332,000 gAp.

50 é -v i siker!

332310

ARCZKENÖC8
és eszéki

gZALVATOR SZAPPAN
eltávolítja a szeplőt, májfoltot és a 

bőr összes tisztáta’anságát.

Valódi csakis ;a

DIENES J.C. >SZALVATOR< 
gyógyü árából

ESZÉKEN, felsőváros.
1 tégely eszéki arczkenőcs ára ... 70 fii lér és 1 kor.
1 drb. Szalvátcr-szappan ára ... 1 korona.
1 tégely kézi paszta ára.......................... 1 korona 20 fill.
Lyoni rizspor kis doboz 1 korona, nagy doboz 2 korona. 
E/en czikkek mentek minden ártalmas alkatrészektől és 
megfelelnek tökéletesen a 61,012. sz. B. m rendeletnek. 

Főraktár : BUDAPESTEN

TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerész
VII., Király-uteza 12. és Andrássj ulcza 29.

ÉRTESÍTÉS.
Vau szerencsém a n. 

é. közönség n. b. tudo­
mására hozni, hogy min­
dennemű ingatlanok vé­
telét — eladását, — bér­
beadását avagy bérbe­
vételét a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
legrövidebb idő alatt 
közvetítem

Jóhirnevü vendég­
lőmben kitűnő asztali 
bor 34 krtól 40 krig, 
továbbá valódi hegyaljai 
szamorodni 1 frt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinberger Manó,
8 -A-.Ujhely Korona v.
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774 1904. végr. sz.

Árverési ]3.ird.etna.én^r.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. lo2. ij-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
saujhe’yi kir. járásbíróságnak 1904. évi V. I. 
804/1. számú végzése következtében hivatalból 
képviselt Magyar franczia biztosító társaság ja­
vára Kun Dini 1 sárospataki lakos ellen 158 
kor. 88 fi ), s járulékai erejéig 1904. évi május 
hó 20 án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt és 1160 koronára becsült követ­
kező ingóságok, u. m. : lovak, tehenek stb. nyil­
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járásbíró­
ság 1904. évi V. I. 304(2. számú végzése foly­
tan 158 kor. 88 fill, tőkekövetelés, ennek 1904 
évi már ez. 1-ső napjától járó 6% kamatai 'I "/" 
váltódíj és eddig összesen 50 kor. 81 fillérben 
biröilag már megállapított költségek erejéig 
Sárospatakon, alperes lakásán leendő eszközlésére 
1=°f- évi ÍUnius hö 16-ik napjá­

nak délutáni 3 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett in­

góságok az 1881. évi LX. t.- ez. 107. és 108. 
§-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöb­
bet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el­
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, jelen árverés az 1831. 
évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Saujhely, 1904. évi junius hó 5.

Fejér Zoltán, kir. bir. végrehajtó.

434j 1904. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujhelyi kir. járásbíróságnak 1903. évi 
Sp. I. 60(19., 1902. V. I. 603(1. és V. 1,801(3. 
1903. V. I. 554(1. számú végzései következtében 
hivatalból képviselt Lawner Mór javára 1<>4 K. 
80 fill., hivatalból képviselt Gersli Károly fi i 
ezég javára 44 kor., hivatalból képviselt H. Midi 
Takarékpénztár javára 6UÖ korona s végül hiva­
talból képviselt m. kir. Államkincstár javára 50 
kor. s jár. erejéig, — dr. Fried Lajos és neje 
saujhelyi lakosok ellen a már foganatosított vég­
rehajtás utján le és felülfoglalt és 4016 koronára 
becsült ingóságok, u. m.: házi-bútorok stb. nyil­

vános árverésen eladatnak.
Mely árverésnek a sau helyi kir. járásbíró­

ság 1903. évi V. I. 825(5. számú végzése folytán 
644 k., 104 k. 80 fii., 50 kor. tőke utáni hátra­
lékok és járulékai erejéig Sátoraljaújhelyben,
alperesek lakásán leendő eszközlésére 1904. 
évi junius hó 13-ik napjának délelőtti 
10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmé­
ben készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek 
becsároa alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. § a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1904. évi május 16.

Fejér Zoltán,
kir, bir, végrehajtó,
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Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátor alj auj 
helyben és nagyobb vidéki városokban levő házakra 
továbbá földbirtokokra 10—70 évig terjedő

Törlesztése* kölcsönöket
eszközlünk.

Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva­
talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztár
és Hitelegyle.

IE3cd.rogrL:ö:z;l Tiszaszabályozó Tátrámat

202 1904. szám.

A bodrogközi Tiszaszabályozó társulatnál a társulati vá­
lasztmánynak folyó évi május hónap 25-én tartott ülésében 
hozott határozata értelmében irodatiszti állásra nyitok pályá­
zatot.

A jelzett állással ez idő szerint 1200 korona tiszti fize­
tés, 3 szobából s megfelelő mellékhelyiségekből álló lakás 
élvezete, 300 kor. évi napi díj-átalány, 2 kim. töltés szakasz 
fütermése és 10 méterről a társulat füzeseiben kitermelendő 
tűzifa van javadalmai megállapítva, kiküldetés alkalmából 
természetben fuvar, illetve II. oszt. vasúti jegy áll rendel­
kezésére. Az elől jelzett tiszti fizetés 5 év múltán, ha az uj 
tisztviselő közben fokozatos előlépés folytán, a mi alkalmas 
volta esetén a társulat pénztárnoki állásáig (tiszti fizetés 2400 
korona s megfelelően nagyobb mellék járandóságok) lehetsé­
ges, elő nem lépne — évi 1G00 koronára emelkedik.

Ez állásra csakis első sorban kereskedelmi akadémiai 
érettségi bizonyitványnyal, esetleg gymuasiumban és reális­
kolában szerzett érettségi bizonyitványnyal rendelkező meg­
felelő erkölcsi s egészségi bizonyitványnyal is ellátott és 
hadkötelezettségüknek is eleget tett fiatal emberek tarthat­
nak igényt.

A jelentkezők közül kiválasztandó egyén, ki állását a 
folyó évi augusztus hónap 1-sö napján elfoglalni köteles, 
egy évi próba időre ideiglenes minőségben lesz alkalmazva 
s ha mindenben megfelel, a próbaidő lejártával a választ­
mány véglegesíti s gondoskodik a tiszai társulatok közös 
nyugdíjintézetébe való felvételéről is.

A saját kézzel Írott s felszerelt kérvények a Bodrog­
közi Tiszaszabályozó Társulat Igazgatóságához Király-Hel- 
meczre czimezve legkésőbb folyó évi julius hó 8-ik napjáig 
nyújtandók be.

Király-Helmecz, 1904. május 27-én.

Gróf Mailáth József,
társulati elnök.

Keil-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

Keil-féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
Keil-féle fehér „Glasur,, fénymáz 45 kr. 
Keil- féle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr. 
Keil- féle szálmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók
BEHYNA TESTVÉREK czégncl S.-A.-UJHELY.

1

1 FLEISCHER és TÁRSA
r§{

gépgyára és vasöntödéje Kassán.
Í|j Ajánlja a t. gazda közönségnek a legújabb tapasztalatok 

Híj szemmel tartásával czélszerüen és gondosan gyártott, jóhirnevü 
fíj gépeit a közeledő nyári idényre nevezetesen :
I" __ Cséplőkészleteit .könnyű já­
rt* 4- A__________ - r- T rással járgány, vagy gözmoz-

!-/taass-tmíw v gony altah hajtásra.
Kézi cséplőgépeit járgány­
hajtásra is alkalmazva, szal- 

A marázó készülékkel vagy
' anélkül.

^ Baker- és magtár-rostáit, továbbá minden­
ül nemű szivattyúkat, gőzgépeket és gőzka- 
^ zánokat. Szeszgyár-berendezéseket m. p.
^ Hencze-főzőket, kavaró készülékeket, 

maláta és burgonya zúzókat, olaj-sajtókat 
^ olajmag pörkölcket, malomberendezése- 
igj két stb.

Gépgyárunkban gyártmányainknak jelenté­
ül kény készletét tartjuk állandóan. - ..
UU
^ Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek gyárt­
ól mányai árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve küldjük.

f-n!-,y.; - Ásszá

■ etv■ -
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MÉSZ.
Vállalkozók és építőmestereknek ajánlok I-ső rendű tiszolezi 

fehér meszet megvételre, melyet 100 kgként 1 0 fillérnyi kivételes 
árban számítva helyt Tiszolcz állomás vasúti kocsiban készpénzfizetés 
mellett; a szállítási dij Sátoraljaújhely állomásra 100 kgként 59 
fillért tesz ki, tehát a mész helyt Sátoraljaújhely állomás 100 kgként 
209 fillérbe jön.

A mész teljesen kőmentes és igen szapora.
Továbbá szállítok Cement-kövezet lemezeket burkoláshoz min­

den nagyságban, valamint hódfarkú Cement-fedél-csercpeket is.
Megrendeléseket kérek idejekorán hozzám küldeni

SCHÖNFELD LIPÓT,
Pásztó (Heves m.)

Tűzifa t

Van szerencsénk a n. é. kö­
zönség b. tudomására hozni, hogy 
a helybeli vasúti állomásnál ál­
landóan kitűnő minőségű száraz 
bükkfát tartunk raktáron és a 
n. é. közönség kényelmére ház­
hoz szállítunk.

Megrendelések vagy a vasúti 
állomásnál vagy lakásunkon Pa- 
lotás-utcza 13. számú Szánky-féle 
házban eszközölhetök.

Eisdőrfer és Bóth.

gyakornoknak
felveszek személyes felügyeletem 
alatt vezetett „REMÉNYHEZu cím­
zett gyógyszertáramban egy jó 
házból való 6—8 gimnáziumot 
végzett ifjút. Kedvező feltételeimet 
szülőkkel vagy gyámokkal én tu­
datom. Tehetséges, tanulni vágyó 

ifjút óhajtok.
HORVÁTH MÁTYÁS

a Reményhez címzett gyógyszertár­
kezelő tulajdonosa Sárospatakon.

v^-** f i 5

magyar ThirdlyI

jótékonyczélu államsorsjáték
melynek remélhető tiszta jövedelme közhasznú és jótékonyczélokra fog fordittatn1 
Ezen sorsjátéknak 7691 nyereménye van 365.000 korona összegben készpénzben-

------Főnyeremény 150,000 korona. ZUZ
továbbá

1 főnyeremény
1 
1
2 nyeremény á
ő n »

10

Húzás visszavonhatlanul 1904. junius 30-án.
Egy sorsjegy ára négy korona.

íjz Sorsjegyek kaphatók a magy. kir. lottójövedéki igazgatóságnál Budapesten (Vám- 
® palota), valamennyi posta-, adó-, vám- és sóhivatalnál, az összes vasúti állomásokon 

s a legtöbb dohánytőzsdében és váltó-üzletben.
Magy. kir. Lottójövedéki igazgatóság.

— 50,000 kor. 20 nyeremény á — — — 500 kor
— 20,000 50 r> r> - -100 ,
- 10,000 n 100 n n -------- 50 ,
— 5,0o0 n 1000 n n - - 20 „
— 2,000 6500 n n - - 10 „
- 1,000 „



Junius 14.
F. óidul.

ZEMPLÉ N.
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ő-créme
(tör v'én^ileg' védve)

set ró- vn líIíS 5>».vkalí-bŐr í*én yesiIvsvhez
bőrt puhítja s vizátbatlanná teszi, annak tükörfényt kül- 

önöz. Kapható drogériákban, jobb cipőüzlet, bőrkereske­
dés, festék- és füszerüzletekben.

===== „UBANOS* vegyészeti gyár =-■•■.—-
HOCHSINGER TESTVÉREK

Bmlapest, VI., llózsa-utcza 85.
Kapható Schönfeld Herman czégnél Saujhely.

A 
csönöz

szőlő
- ••

pH

peronoszporája ellen
'BÉ? 4

való védekezéshez általánosan elismert legjooo anyag
a>r. i SC'sfilPNISKAN 5>T iáéie

y
- fes-íAra i$$nZape*lvn : _

50 kilogrammos zsákokban á kilogramm <*><» íIA-.r, 10 es ,,,,, 
kilogrammos zsákokban a kilogramm 70 íaásr, - kilogram- £4 
mos dobozokban á kilogramm 71 Él 11 ér.

IlasznAiitía oicsúbb, biziosabb, clclai litása *->a levő 1—
^ hez jobban lapad, mint a rézgálie, a pcrmvíczSá stihaseiu dsagltja.

A magyar-óvári magy. kir. gazdasági akadém a nóvanyeíeVam ailomasa ea 
kisériatének fenyes eredménye a legkitűnőbb külföldi szaktudások vele- pj 
ménye, számos magyar gazda bizonyítványa bárkinek díjtalanul

megküldeíik.
A átovtitfi-poi* ezenkívül kitűnő ered meny nyel használható pO 

Síiii’goHjavéíií! ellen, gyű -íí«>!<*.•*fák permetezésére, g:$- K-J 
$H>sBü<*fiá% á/áHi'íí és buroaiüölak fcrtőtelenitésére. Ijh|

Megrendeléseket elfogad a

..MAGYAR M12ŐGA2DÁH SZÖVETKEZETE11 §
&xl

ISmlapcM, V., Alkotaián.y-iiícza 31. h*.
A por kapható és megrendelhető: Fogyaszt, és értékesítő 8zö- Iff
vetkezetnél Sárospatakon, Klein Emiinél Tarczaion, íUmer 
Lajos és Károlynál Nagybányán, Krausa Jenőnél Honokon. 

Steinfest B.-nél Királyhelmeczen.
Í?tí

-7C '

—?í-— > Í-—;
*:3> -T25 &£7X7Jc,<tS*?z§'.ZL. ilvTIS §7. ®o"rTS' ,"3?r kr-i

1

tetemesen leszállított eleső áron lehet vásárolni az
Tii '? ír ‘ a ‘ x i a i

kién 7KtMjl!Hi|" ;U Hflíli tilifir-i^rl’öiií• ?JUJ.UU J iií isU.iii . llLÜi UU • 1 xll?i3 :r il
Ö.-a ,-T. J j 11 e I y 1) er i.

Bútorokat vásárolni szándékozó n. é. közönséget van 
szerencsém értesíteni, hogy a „Vörös ökör1* épületében 
a földszinten és az emeleten nyolcz teremben lévő

$F? a », s se w\ m I i r\ « i A T íí is {;J ?•< M j [V/J;
s® iá4- £a iá 'bizhí sfeVái

túlhalmozott készletét
helyszűke miatt

tetemesen leszáliitott
bevásárlási áron adom,

Miért is kérem b. látogatásukat s ígérem, hogy a 
*. közönség bizalmát mint eddig úgy ezután is igye*n. é

kezni fogok kiérdemelhetni.
Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK.
tm.

HíemIch g.V<>gys5Bcn*<ávban kapható.
Otthon és utón egyaránt nélkülözhetetlen szer.

Thierry A. gyógyszerész

BALZSAMA.
IvUndenütt ismert és ellsxaaert.

Leghatékonyabb rósz emésztésnél és az ezt kisén'5 jelenségeknél, mint 
felböfógés, gyomorégés, székrekedés, savképzödés, teltség érzete, gyomot- 
görcs, étvágytalanság, hurut, gyuladások, gyengeség! állapotok, hüdések

sth. eseteiben.
Hatása görcs- és fájdalomcsillapító, köhögést enyhítő, nyálkaoldó 

és tisztító.
Legkisebb mennyiség postán 12 kis vagy 6 nagy palaczk ő kor. 

költségmentesen. 00 kis v. 30 nagy palaczk 13 kor. költségmentesen nettó.
Az elárusitásban 1 kis palaczk 30 fillér, nagy palaczk 60 fillér a legkisebb mennyiség. Szi­

gorúan tessék ügyelni az egyetlen és kizárólag, törvényesen forgalomra jogosított zöld szinti 
apácza védjegyre »leli Dien& felirattal.

F.zen védjegy és üzem utánzata, valamint elárusitása más törvényesen nem engedélyezett 
tehát forgalomra nem jogosított balzsam-védjt gyeknek büntető biróságilag üldöztelnek.

oTen] áj_________ _

Aliéin ecliter Balsam
tus ti! SchLizengej-ApothBit) 

xlei
A. Thierry in Pregrads

b»l Rchitsch-Sausrörurn.

CENTI FÓLIA-kenöcseTItlorry A.

g y ó g y szorosa’
fáj dal orr. Csi 11 api tő, lágyító, oldó, húzó és gyógyító hatású. Legkisebb meny- 
nyiség postán küldve 2 tégely bérmentve kor. 3 60. Az elárusítóknál kicsiny­
ben 1 tégely kor. 1 30 közvetlen megrendelés úgy czimzendők : An die 
Schutzengel Apoth ke des. A Thiery in Pregrada bei Rohitse-Sauerbrunn.

Az összeg e^óre beküldésénél a küldemény egy nappal hamarább 
megérkezik, mint ívűn vételezésnél; hasonlókép elesik a díjtöbblet, azért 
tanácsosabb az összeget utalványon beküldeni és a szelvényen a rendelést 

‘ megtenni pontos és olvasható czlm alatt. — Központi raktár Budapesten, 
i Török J. gyógyszerész. Ur. Eger Leó és II. — Lúgoson Vértesi I.
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Csicseri József
cserépkálylia készítő Sárospatakon.
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Ajánlja krakkói mintára készült

CSERÉPKÁLYHÁIT
a legnagyobb választékban.

mito

Megrendeléseket úgy helyben, mint vi­
déken, minden időszakban pontosan és 
gyorsan teljesítek, valamint ócska kályhák 
átrakását a legjutányosabb árak mellett 
elvállalok.

Kérem a nagyérdemű közönségnek 
hazafias becses pártfogását.

Hogy cserépkályháim az újkor követel­
ményeinek teljesen megfelelnek, az alábbi 
elismerő levelek igazolják :

A!.a1.il;oU készséggel és a sárospataki
Isyjji 'k,“ *’J "Tse feletti benső örömmel iga-
llfflli 20 °P> hf>.vy Csicseri József sárospataki 
'j|íy| csercpkályh3mcstv
ijhíllü tc f. fői skola rés * é

:pji formájuk, mind fatöképességiil 
Ü tetszésben részesülnek és közm

;pata
rnei* a sárospataki ev. 

jjnyiii , , . részére a múlt tol folyamán
ilinl ktt2Ueti (5 db.) kályhái mind tetszetős

,k ültíil köz- 
~ közmegelégedést 

v \v L V* ^ kiváló iparos férfiút a maga 
lelkes törekvésében 
ajánlom,

Saro-patak, 1904. márczius 29.

llaüácsy György, 
a főiskolai gazd. választm. 

elnöke.

mindenkinek buzgón

fi Csicseri József sárospataki cserép­
ül kályha mester részemre kiállított kályhája, 
11) úgy külső forma, mint belső berendezett 
|( ezugja tekintetében tökéletesen kielégített. 

Sárospatak, 1304. márczius 28.&

I’úza Sándor,
^1 focsperes-lelkész, prépost.

T. Csicseri József kályhamester urnák

Sárospatakon.

Ezennel hivatalosan bizonx itom, hogy 
az intézetben állított két cserépkályhaja- 
val teljesen megvagyunk elégedve. Úgy 
csinos alakjuk, valamin! fütőképességu 

egészén kielégítő.
Sárospatak, 1904. márczius hó 2>h

Hódinka Ágost,
igazgató-helyettes.

Alulírott igazolom, hogy Csicseri Jó- j| 
zsef által az ev. ref. papiakon ez ev o | 
lyamán felállított kályha teljesen J • L
' Anyaga kitűnő, szerkezete megfelel Q 

a krakkói hályhákéval. Melegen ajánlom. « 
Sárospatak, 1904. ápr. 27. jjj

Bálint Dezső, jWj
ev. ref. lelkész.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „ZemjEr konyvnyomtató intézetében.’
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Kézirad

Apró hirdetj
4 fill.,

Nytlttérbei

Az 
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Csal 
nek, va| 
tok goi 
terjedő 
lamrem 
Törvén] 
reskedt 
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koráutsl 
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